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1027. ALBANIA: 5 qindar leku, 1926-R, KM-1, lion’s head, 
NGC graded MS66 RB $125 - 175

1028. ALBANIA: 10 qindar leku, 1926-R, KM-2, eagle’s head, 
NGC graded MS66 RB $125 - 175

1029. ALBANIA: ¼ leku, 1927-R, KM-3, lion advancing left, 
NGC graded MS66 $100 - 150

1030. ALBANIA: ½ leku, 1926-R, KM-4, Hercules wrestling the Nemean
lion, NGC graded MS66 $100 - 150

1031. ALBANIA: 1 lek, 1926-R, KM-5, horseman right with cape and
sword, NGC graded MS66 $100 - 150

1032. ALBANIA: People’s Socialist Republic, AR 50 lekë, 1988,
KM-62, 67mm, 5 troy ounces pure silver, 42nd Anniversary 
of First Railroad, mintage 7,500, Proof $150 - 250

Photo size reduced.

1033. ARMENIA: Rupen I, 1080-1095, AE pogh (2.64g), NM, ND,
Ner-245, cross with ruler’s name around // cross with ‘Servant 
of God’ around, usual peripheral weakness, F-VF, R $150 - 200

Struck during the Baronial period. Armenia was elevated from a
Baronial status to a Kingdom in 1198.

1034. ARMENIA: Levon I, 1198-1219, AR ½ tram (1.49g), Ner-277/79,
king seated on throne, holding fleur-de-lys & cross // long cross
betweeen two lions, EF $100 - 150

1035. ARMENIA: Levon I, 1198-1219, AR ½ tram (1.53g), Ner-277/79,
king seated on throne, holding fleur-de-lys & cross // long cross
betweeen two lions, lovely strike, VF-EF $100 - 150

1036. ARMENIA: Levon I, 1198-1219, AR tram (2.99g), Ner-293, king
seated on throne, holding fleur-de-lys & cross // long cross
betweeen two lions, standard decoration, lustrous UNC $100 - 150

1037. ARMENIA: Levon I, 1198-1219, AR tram (3.03g), Ner-297var,
king seated on throne, holding fleur-de-lys & cross // long cross
betweeen two lions, with unusual ornamentation across the pole
of the cross, choice EF, R $140 - 180

Austria

1038. OLMÜTZ: Karl II von Liechtenstein-Kastelkorn, 1664-1695, 
AR 3 kreuzer, 1665, KM-227.1, NGC graded MS63 $100 - 150

1039. AUSTRIA: Maria Theresa, 1740-1780, AR 6 kreuzer, 1743,
KM-1703, AU $75 - 100
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1040. AUSTRIA: Joseph II, 1780-1790, AR 10 kreuzer, 1787-B,
KM-2065, prooflike fields, a gorgeous example! 
NGC graded MS65 $100 - 150

1041. AUSTRIA: Franz II, 1792-1835, AE 30 kreuzer, 1807-A, KM-2149, 
NGC graded MS65 RB $125 - 175

1042. AUSTRIA: Franz I, 1806-1835, AR 20 kreuzer (6.68g), Vienna,
1814-A, KM-2142, UNC $100 - 150

1043. AUSTRIA: Ferdinand I, 1835-1848, AR 20 kreuzer, 1842-M,
KM-2208, NGC graded MS64 $100 - 150

1044. AUSTRIA: Republic, AR 25 schilling, 1964, KM-2895.2, error
reverse type, head of Franz Grillparzer right // value within circle of 
9 shields, Proof $100 - 150

1045. AZORES: AR 120 reis, ND, KM-19.1, by the decree of 1871,
countermarked royal crown on Brazil 200 reis 1863 (KM-455), 
VF $80 - 100

1046. AZORES: AR 1200 reis, NM, ND, KM-21.3, by the decree of 1871, 
countermarked royal crown on Brazil 2000 reis 1865 (KM-466),
EF-AU $120 - 140

1047. AZORES: AR 600 reis, NM, ND, KM-26.2, by the decree of 1887,
countermarked crown above G.P. on Portugal 600 reis 1814, in
name of the regent João (KM-331), 4 test cuts at the edge, 
VF $80 - 120

1048. AZORES: AR 600 reis, NM, ND, KM-26.2, by the decree of 1887,
countermarked crown above G.P. on Portugal 600 reis 1807, in
name of the regent João (KM-331), attractive F-VF $100 - 140

1049. AZORES: AR 1200 reis, NM, ND, KM-29.5, by the decree of 1887, 
countermarked crown above G.P. on Brazil, 960 reis 1820, in
name of João VI, Rio mint (KM-326.1), EF-AU , 
ex Ponterio Sale 63, Lot 386 (1993) $180 - 220
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1050. AZORES: AR 1200 reis, NM, ND, KM-29.6, by the decree of 1887, 
countermarked crown above G.P. on Brazil 960 reis 1824, in
name of Pedro I, Rio mint (KM-386.1), EF-AU $180 - 220

1051. AZORES: LOT of 5 countermarked coins believed to be fantasy
issues: By decree of 1871: countermarked crown: 120 reis on
Brazil 200 reis 1865 (KM-20.2 on KM-464, Fine), and 1200 reis on 
“1780" Maria Theresa thaler (KM-21.1, countermarked twice, AU);
and By decree of 1887: crown above initials G.P.: 120 reis on
Portugal 6 vintens of Joseph I (unlisted, on KM-239, Fine); 120
reis on Mauritius 50 sous (unlisted, on KM-2 host, VF); and 1200
reis on ”1780" Maria Theresa thaler (unlisted, countermarked
crown twice and crown over G.P. once, AU); retail value $300, 
lot of 5 pieces $150 - 250

1052. ANTWERP: Napoleon I, as Emperor, 1804-1814, AE 5 centimes,
Anvers, 1814, KM-2.4, monnaie obsidionale issued during the
siege of Antwerp, usual adjustment marks, NGC graded 
AU53 BR $100 - 150

1053. BRABANT: Charles le Téméraire, 1467-1477, AR double briquet, 
Antwerp, 1476, Levinson II-22, two lions rampant combatant;
briquet above, + KAROL: DEI: GRA: DX: BG: BRA: Z: LI’ //
coat-of-arms over cross fleurée, + SALVV: FAC: PPLM: TVV:
DNE: A:, a lovely lustrous example! NGC graded MS61 $300 - 400

1054. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 2 centimes, 1833, KM-4.1,
wide rims, coin alignment, NGC graded MS66 RB $125 - 175

1055. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1857, KM-5.1,
NGC graded MS65 RB $125 - 175

1056. BELGIUM: Leopold I, 1831-1865, AE 5 centimes, 1859, KM-5.1,
NGC graded MS64 RB $125 - 175

1057. BELGIUM: Leopold II, 1865-1909, 5 centimes, 1863, KM-21, “3"
of date recut over ”2", NGC graded MS66 $100 - 150

1058. BOHEMIA: Leopold I, 1657-1705, AR 3 kreuzer, 1698, KM-590,
NGC graded MS63 $80 - 100

1059. CYPRUS: Victoria, 1878-1901, AE ½ piastre, 1886, KM-2, 
NGC graded MS63 BR $200 - 300

1060. DENMARK: Frederik VI, 1808-1839, AE 2 skilling, 1810, KM-670, 
truncation in a broken curved line, NGC graded MS64 BR$100 - 125

1061. DENMARK: Christian VIII, 1839-1848, AR speciedaler, 1846,
KM-741, large letters in obverse legends, no problems, evenly
worn, Fine $80 - 100

1062. DENMARK: Frederik VII, 1848-1863, AE rigsmøntskilling,
1856(o), KM-763, NGC graded MS66 RB $100 - 125
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1063. DENMARK: LOT of 280 “Stamp Money” 1 øre, 1941 emergency
issues, mostly fresh with intact cellophane wrapping, lots of variety 
from various commercial issuers, very interesting lot, retail value
$2000, lot of 280 items $500 - 1,000

1064. ESTONIA: Eric XIV, of Sweden, 1560-1568, AR ¼ mark, Reval
(Tallinn), [15]62, SB-11, much original mint luster, AU, R $175 - 275

1065. EUROPE: LOT of 178 BU silver commemorative euro coins dated 
2002-2011, a lovely collection all housed in an album including:
Austria 5 euro: 2002, 2003, 2004 (2 pcs), 2005 (2), 2006 (2),
2007 (2), 2008 (2), 2009, 2010 (3); Austria 10 euro: 2002, 2003
(2), 2004, 2005 (2), 2006 (2), 2007 (2), 2008 (2), 2009 (2), 2010
(2); Finland 10 euro: 2002 (2), 2003, 2004, 2006, 2007, 2008,
2009 (2), 2010 (2); France 10 euro: 2010 French region flags
(26), 2011 French region city views (28); Germany 10 euro: 2002
(5), 2003 (5), 2004 (5), 2005 (7) one in proof, 2006 (4), 2007 (5),
2008 (5), 2009 (5), 2010 (5); Italy 10 euro: 2003, 2005;
Netherlands 5 euro: 2004, 2005, 2006, 2007; 10 euro: 2002,
2005; Portugal 5 euro: 2004, 2005, 2006 (2), 2007 (2); 8 euro:
2003 (2), 2004 (3), 2005, 2006, 2007; 10 euro: 2003, 2005, 2007,
2010; 12 euro: 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009,
2010, face value €1662, retail value $3000,  
lot of 178 coins $2,500 - 3,000

1066. FINLAND: Nicholas II, as Grand Duke, 1894-1917, AR 50 pennia, 
1907, KM-22, NGC graded MS63 $150 - 200

France

1067. FRANCE: Louis I the Pious, 814-840, AR denier (1.57g),
Depeyrot-1179, cross with pellet in each corner // temple, cross in
center, class 3, unknown mint, choice VF $150 - 200

1068. FRANCE: Louis VII, 1137-1180, AR denier (1.05g), Orléans,
Dupl-142var, VF $100 - 150

1069. FRANCE: Charles VI, 1380-1422, AV écu d’or à la couronne,
Fr-291, crowned arms of France // cross fleurée, a star in the
center; all within a quadrilobe with lis at points and crowns in
spandrels, a lustrous example! NGC graded MS63 $1,000 - 1,200

1070. FRANCE: Charles VII, 1422-1461, AV écu d’or à la couronne,
Fr-307, crowned French coat-of-arms, between two crowned lilies
// floriated cross, four crowns in angles, a superb example! 
NGC graded MS63 $1,000 - 1,200

1071. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ½ ecu, 1691-H, KM-273.6,
surface hairlines, NGC graded AU details $125 - 200

1072. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR écu (26.89g), Rennes,
1691, KM-275.21, Duplessy-1514A, mintmark: 9, VF $170 - 210

1073. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AR ¼ écu, Nantes, 1708-T,
KM-376.8, NGC graded AU55 $110 - 130

1074. FRANCE: Louis XIV, 1643-1715, AE medal (27.25g), 1672, van
Loon III, 100; Forrer III, 620, 41mm bronze medal for the Lifting of
the Siege of Charleroi by Jean Mauger, bust right with
LUDOVICUS XIIII.REX CHRISTIANISSIMUS around // city
goddess of Charleroi crowning the king with laurel wreath with
CAROLOREGIUM OBSIDIONE LIB. around and M.DC.LXXOO. in 
exergue, die crack along most of length of obverse, brown with
hints of red, plain edge, UNC $180 - 220
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1075. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ecu, 1718-A, KM-435.1, LVD 
XV D G FR - ET NAV REX, young bust of the King right, laureate,
draped // SIT NOMEN DOMINI - BENEDICTVM couple light
adjustment marks obverse, lovely bold strike, EF-AU $450 - 500

1076. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, BI 2 sols (2.16g), Paris, 1761-A,
KM-500.1, AU $180 - 220

1077. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, BI 2 sols (2.34g), Strassbourg,
1762-BB, KM-500.4, AU $180 - 220

1078. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR 6 sols (1.45g), Metz,
1769-AA, KM-510.2, AU $250 - 300

1079. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, AR ½ écu, Paris, 1741-A,
KM-516.1, attractive golden toning, surface hairlines, 
NGC graded AU details $800 - 900

1080. FRANCE: Louis XVI, 1774-1793, AR écu, Bayonne, 1793-L,
KM-615.8, a few adjustment marks, choice VF $150 - 200

1081. FRANCE: AE 2 sols (17.04g), 1792, Maz-332a, Reynaud-8a,
Essai Monneron Monnaie de Confiance for 2 sols: Hercules
seated, breaking a scepter // stone pyramid against a cloudy sky,
UNC $180 - 220

Essais de Module et de Gravure. The pyramid is hauntingly familiar,
recalling the Unfinished Pyramid on the Great Seal 

of the United States.

1082. FRANCE: First French Republic, AR ecu, 1793-A, KM-615.1,
Dav-1325, portait of Louis XVI left // standing Genius writing the
Constitution, NGC graded AU50 $125 - 175

Coins of the Revolution reflect the rapidity of change. Originally, as
France experimented with a constitutional monarchy, Louis XVI’s

portrait remained on coins but the royal coat of arms on the reverse
was replaced with the iconic Spirit of France. In 1792 the Republic
was established and in 1793 Louis was executed. New currency
without Louis’ portrait was hastily brought into circulation in 1793,

and coins featuring a woman representing liberty appeared in 1795.

1083. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1814, AE medal (40.03g),
1807, Bramsen-688, 40mm, for the completion of the road over
the Simplon Pass in the canton of Valais, Switzerland: head of
Napoleon // colossal old man seated, legs crossed, the mountain
pass in the background, designed by Andrieu & Brenet, 
choice AU $180 - 220

1084. FRANCE: Louis XVIII, 1814-1824, AR 2 francs, Bordeaux,
1817-K, KM-710.6, VF-EF $140 - 180

     89

World Coins



1085. FRANCE: Napoleon II, pretender, 1815-1816, AR ½ franc
(2.29g), 1816, KM-PTE11, Maz-640, ESSAI, UNC $450 - 550

1086. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, AR 5 francs, Paris,
1830-A, KM-735.1, Gad-676a, 1 of only 2 graded UNC by PCGS
for this type, PCGS graded MS63 $700 - 800

1087. FRANCE: Louis Philippe, 1830-1848, AE pattern, 1845,
Maz-1155, ESSAI by Thonnelier for a 5 franc coin: king’s head
right // within wreath, PRESSE MONÉTAIRE ESSAI DE LA
VIROLE BRISÉE 1845, obverse die shows several lines of
deterioration, traces of original luster, AU $220 - 300

1088. FRANCE: Napoleon III, 1852-1870, AR franc, 1866-A, KM-806.1,
NGC graded MS64 $120 - 160

1089. FRANCE: Gouvernement de Défense Nationale, 1870-1871, 
AE 10 centimes (10.6g), 1870-A, Maz-2294, pattern: hot air
balloon // denomination & date; iridescent toning, sky-blue toning
around the balloon, choice AU, R $130 - 170

1090. FRANCE: Third Republic, AR 5 francs, Paris, 1870-A, KM-819,
engraver E.A. Oudine cited below the truncation, first issue of the
Third Republic, choice EF-AU $100 - 140

1091. FRANCE: Third Republic, AR franc, 1888-A, KM-822.1, 
NGC graded MS66 $100 - 150

1092. FRANCE: Third Republic, AR franc, 1888-A, KM-822.1, 
lightly toned lustrous example, PCGS graded MS64 $75 - 100

1093. FRANCE: Louis XV, 1715-1774, bronze medal (57.86g), 1740,
Schweizer Med 82, 54mm, tranquility in Europe after the French
intervention in Basel: king’s bust, armored, right // sun shining
down on the globe, cherub with cornucapiæ pointing towards
Basel, choice AU $80 - 120

Photo size reduced.

1094. FRANCE: AR medal (32.57g), 1783, 41mm, first balloon flight
demonstration, by N. Gatteaux: conjoined heads of the brothers
Joseph Michel and Jacques Etienne Montgolfier left // balloon
rising above the clouds at the Champ de Mars in Paris, UNC , 
ex Allan York Collection $100 - 120

90     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session C



1095. FRANCE: AE medal (32.03g), 1790, Hav-140, 41.5mm bronze
medal for the 1st anniversary of the Bastille: presentation of the
Constitution, A PARIS LE 14 JUILLET 1790 // CONFÉDÉRATION
DES FRANÇAIS within wreath, choice AU, R $250 - 300

1096. FRANCE: AE medal (35.62g), 1795, 40mm, commemorating the
death of Louis XVII, 8 June 1795: bust of Louis XVII left, his
titulature around // R/CECIDIT UT FLOS, broken lily, date below,
signed by N. Tiolier, UNC $130 - 170

1097. FRANCE: Napoleon I, Emperor, 1804-1814 & 1815, AE medal,
1807, Bramsen-632, 41mm, Battle of Friedland, bronze medal by
Andrieu and Galle, NAPOLEON EMP ET ROI, laureate head right, 
Andrieu. F. on truncation // Napoleon as a Greek warrior,
sheathing his sword, Galle F. in right field, date in exergue, 
EF $75 - 100

1098. FRANCE: Charles X, 1824-1830, AR medal (83.5g), 1825,
Collignon-456, 58mm, crowning of the king Charles X at the
cathedral of Reims, 29 May 1825, by E. Gatteaux: crowned king’s
bust // king kneeling before the archbishop of Reims, some minor
rim nicks, EF $80 - 100

Photo size reduced.

1099. FRANCE: AE medal (39.76g), 1840, 41mm, commemorating the
return of the ashes of Napoleon from England to France, agreed
on 15 October 1840, brought back to France by the Prince of
Joinville on 30 November 1840: handover of the ashes // text only, 
designed by Brenet, AU $100 - 150

1100. FRANCE: bronze medal, 1881, 59.8mm, Exposition des
Beaux-Arts; high relief portrait of Michelangelo // in honor of Mr.
Yon, member of the jury of engraving and lithography, NGC
graded MS63 BR $120 - 160

Photo size reduced.

1101. FRANCE: AE medal (97.71g), 1900, Meier-79, 63mm bronze prize 
medal for the Universal Exhibition in Paris by Jules-Clément
Chaplain, large head of Marianne below oak tree, a branch of
which decorates her head, with bridge and city view in background 
and REPUBLIQUE - FRANÇAISE around // winged Victory flying
left carrying seated young man with torch, with city view below and 
EXPOSITION.UNIVERSELLE INTERNATIONALE around and
DUCOS on plaquette near bottom, brown, BRONZE with
cornucopia privy mark on edge, UNC , 
ex Mike Edwards Collection $100 - 150

Photo size reduced.
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1102. FRANCE: bronze plaque, 1903, 51 x 81mm, for the 100th
anniversary of the pacification and reorganization of Switzerland
during the Napoleonic period, both sides engraved by Hans Frei:
female farmer seated in the field, her back resting against a tree,
knitting, with a goat nearby, a farmer plowing behind, and a town
view in the distance // the female deity of Liberty and country
standing, holding a pole, in the original case, AU $80 - 100

Photo size reduced.

1103. FRENCH COLONIES: essai set, 1948, SET of 12 cupro-bronze
ESSAI patterns designed by A. Rivaud, KM-E1 through KM-E6 for
each country, consisting of 50 centimes, 1 franc and 2 francs
coins for New Caledonia and French Oceania, with two examples
of each type, one with raised rim and one with no rim; all choice
BU in original case with the original explanatory card, 
set of 12 pieces,, S $500 - 600

Although mintage of 1100 of each type was authorized, the designs
were not accepted for general circulating coins, first struck in 1949.

It is likely that very few sets survive with the original case.

German States

1104. ANHALT-BERNBURG: Alexander Karl, 1834-1863, AR 1/6
thaler, 1862-A, KM-87, NGC graded MS66 $80 - 100

1105. ANHALT-DESSAU: Leopold IV, 1863-1871, AR thaler, 1866,
KM-20, surface hairlines, AU $75 - 100

1106. AUGSBURG (IMPERIAL CITY): Ferdinand III, 1637-1657, 
AR thaler, 1641, KM-77, Dav-5039, Schraubthaler or ‘box thaler"
with a single interior painted roundel, VF $300 - 400

Schraubthalers became fashionable toys in seventeenth-century
Germany, with Augsburg a particular center of their manufacture. To 

make a schraubthaler, a thaler or pair of thalers was cut in half
along the edge and hollowed out, with a groove added so that the
two halves could be screwed or pressed together. One could place
small pictures inside: religious symbols, portraits, or other miniature

pictures were common.

1107. BAVARIA: Maximilian I, King, 1806-1825, AR thaler, 1809,
KM-706, crowned sword & scepter, wonderful example with
gorgeous russet toning, PCGS graded MS63+ $500 - 600

1108. BAVARIA: Ludwig I, 1825-1848, AR 6 kreuzer, 1835, KM-392,
0.333 silver fineness, NGC graded MS65 $100 - 150

1109. BAVARIA: Luitpold, Prince Regent, 1886-1912, AR 3 mark,
1911-D, KM-516, 90th Birthday of Prince Regent Luitpold, 
NGC graded Proof 63 $150 - 200

1110. BREMEN: Free City, AR thaler, 1864, KM-M1, Jaeger-26,
Thun-125, struck to commemorate the opening of the city bourse,
UNC $100 - 150
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1111. BREMEN: Free and Hanseatic City, AR 2 mark, 1904-J, KM-250, 
a lovely example! NGC graded MS66 $200 - 250

1112. BRUNSWICK-LÜNEBURG-CALENBERG: Ernst August,
1679-1698, AR thaler, 1681, Dav-6592, KM-279., wildman type,
EF-AU $500 - 600

Ernest August was Duke of Brunswick-Lüneburg and also ruled
over the Principality of Calenberg. August was appointed

Prince-elector by Holy Roman Emperor Leopold I, but he died
before the appointment became effective in 1708. He is still given

recognition as the first Elector of Hannover.

1113. FRANKFURT AM MAIN: Free City, AR thaler, 1796, KM-288,
Dav-2229, mintmaster HGBH (scratches are on plastic holder, not
the coin), PCGS graded MS62 $600 - 700

1114. HAMBURG: Free and Hanseatic City, AR 2 mark, 1907-J,
KM-294, NGC graded MS65 $150 - 200

1115. HESSE-DARMSTADT: Ernest Louis, 1892-1918, AR 2 mark,
1904, KM-372, 400th Birthday of Philipp the Magnanimous, 
NGC graded MS64 $100 - 150

1116. HOHENZOLLERN: Friedrich Wilhelm IV, of Prussia, 1849-1861,
AE kreuzer, 1852-A, KM-1, NGC graded MS65 BR $100 - 150

1117. MECKLENBURG-SCHWERIN: Friedrich Franz I, 1785-1837, 
AR 4 schilling (3.19g), 1826, KM-264, lustrous, NGC graded
MS65 $125 - 175

1118. NASSAU: Adolph, 1839-1866, AR thaler, 1864, KM-80, J-63,
Thun-238, 25th Anniversary of Reign, EF-AU $130 - 170

1119. NUREMBERG: Free City, BI 4 pfennig (0.80g), 1765, KM-340,
bright lustrous surfaces, NGC graded MS64 $75 - 100

1120. NUREMBERG: AR double ducat (5.72g), 1717, Whiting-217,
200th Anniversary of the Reformation by Martin Luther: bust of
Martin Luther // 9-line text within wreath, off-metal strike of the
gold double ducat, choice VF $100 - 120

1121. PFALZ: Johann Wilhelm von Neuburg, 1690-1716, 2 albus trial
strike (7.57g), ND [1700-8], as KM-144, 22mm tin trial strike,
obverse of KM-144 with a reverse of a crudely engraved “448",
cupped, plain edge, Crude AU $80 - 100

     93

World Coins



1122. PFALZ: Karl Theodor von Sulzbach, 1742-1799, AR pattern
ducat (2.8g), 1792, KM-Pn32, Haas-374, Stemper-457,
Wittelsbach-2310, pattern of KM-178 in silver, lightly toned, 
AU $80 - 100

1123. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm III, 1797-1840, AE 3 pfennig,
1835-A, KM-407, NGC graded MS64 RD $100 - 125

1124. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm IV, 1840-1861, AR 2½ groschen,
1843-A, KM-444, enticing iridescent toning, 
NGC graded MS66 $100 - 125

1125. PRUSSIA: Friedrich Wilhelm IV, 1840-1861, AR 1/6 thaler,
1848-A, KM-436.2, NGC graded MS65 $125 - 175

1126. PRUSSIA: Friedrich III, 1888, AR 2 mark, 1888-A, KM-510, 
NGC graded MS66+ $120 - 160

1127. PRUSSIA: Wilielm II, 1888-1918, AR 2 mark, 1913-A, KM-533,
25th Anniversary of the Reign, NGC graded Proof 65 $120 - 160

1128. REGENSBURG: AV 1/32 ducat, ND (ca. 1744), Fr-2547,
double-headed eagle, crowned, B below // crossed keys, fully
lustrous, BU $120 - 160

One of the smallest gold coins ever struck in Europe.

1129. SAXONY: Johann Georg IV, 1691-1694, AR klippe thaler
(25.32g), 1693, KM-642, Dav-7649, 55mm measured diagonally,
commemorating the king receiving the British Order of the Garter,
VF-EF , ex Bowers & Merena Auction, 13-14 September 1988, 
Lot 5035 $550 - 650

Photo size reduced.

1130. SAXONY: Friedrich August III, 1763-1806, AR 1/3 thaler, 1797,
KM-1024, a fantastic example! NGC graded MS64 $200 - 250

1131. SAXONY: Friedrich August II, 1836-1854, AR 2 neu-groschen,
1851-F, KM-1160, also denominated 20 pfennig, 2 small
die-breaks on reverse, NGC graded MS67 $125 - 175

1132. SAXONY: Friedrich August II, 1836-1854, AR 1/6 thaler, 1851-F, 
KM-1176, lovely light iridescent toning, 
NGC graded MS66 $100 - 125

1133. SAXONY: Johann, 1854-1873, AR 2 neu-groschen, 1866-B,
KM-1220, NGC graded MS66 $100 - 125

1134. SAXONY: Johann, 1854-1873, AR 1/6 thaler, 1863-B, KM-1205,
NGC graded MS64 $100 - 125

94     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session C



1135. SAXONY: Friedrich August III, 1904-1918, AR 2 mark, 1909,
KM-1268, 500th Anniversary - Leipzig University, 
NGC graded MS65 $100 - 150

1136. SAXE-ALBERTINE LINE: August, 1553-1586, AR thaler (28.58g) 
(Dresden), 1561-HB, Dav-9795, choice VF-EF $180 - 220

1137. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AE 1 pfennig, 1760-K, Cr-6.1, KM-291, much original red luster,
NGC graded MS64 RB $100 - 150

1138. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AE 1½ pfennig, 1755-K, Cr-9, KM-285, much red luster, proof-like
strike, just wonderful! NGC graded MS64 RB $125 - 175

1139. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AE 1½ pfennig, 1759-LCK, Cr-9, KM-285, much red luster,
proof-like strike, just fantastic! NGC graded MS65 RB $125 - 175

1140. SAXE-GOTHA-ALTENBURG: Friedrich III, 1732-1772, 
AE 3 pfennig, 1761-LCK, Cr-10, KM-305, some red luster,
proof-like strike, just fantastic! NGC graded MS65 BR $125 - 175

1141. TRIER: Werner von Falkenstein, 1388-1418, AV goldgulden
(3.46g) (Wesel), ND, Fr-3414, St. Johannes standing // Trier coat
of arms, superimposed upon other arms, VF $350 - 450

Germany

1142. GERMANY: Weimar Republic, AR 3 mark, 1930-A, KM-67, Flight 
of the Graf Zeppelin, NGC graded MS65 $100 - 150

1143. GERMANY: Weimar Republic, AR 3 mark, 1930-A, KM-69, 
700th Anniversary - Death of Von Der Vogelweide, 
NGC graded MS65 $100 - 150

1144. GERMANY: Weimar Republic, AR 3 mark, 1930-A, KM-70,
Liberation of Rhineland, NGC graded MS65 $80 - 100

1145. GERMANY: AE medal, 1937, Kienast-598, 93mm, 220g, oxidated
bronze medal, catastrophic demise of the Hindenburg Zeppelin at
Lakehurst, New Jersey, 6 May 1937: bust of the captain Ernst A.
Lehmann // the zeppelin bursting into fire, by Karl Goetz, 
choice EF, R $300 - 400

Photo size reduced.
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1146. GIBRALTAR: Victoria, 1837-1901, AE quart, 1842/0, KM-2, 
NGC graded MS61 BR $200 - 300

England & Great Britain

1147. ANGLO-SAXONS: AR sceat, ND (ca. 690-740), Spink-790B,
Continental issue, Vico type, degenerate head right // four pellets
and central annulet, lightly toned, good strike, EF $100 - 140

1148. ENGLAND: John, 1199-1216, AR penny, ND, Spink-1353, Short
Cross coinage, Class 6a1, London Mint, Walter on Lvn moneyer,
well struck, very nice portrait, Choice VF $130 - 160

1149. ENGLAND: Henry III, 1247-1272, AR penny (1.28g), London,
S-1364, moneyer Nichole, one weak area, VF $80 - 100

1150. ENGLAND: Henry VI, 1422-1461, 1470-1471, AR groat, ND
(1422-30), Spink-1836, annulets at neck, Calais Mint, VF $100 - 140

1151. ENGLAND: Henry VIII, 1509-1547, AR 4 pence (groat), S-2337E,
struck 1526-44 at the Tower mint, NGC graded VF35 $180 - 220

1152. ENGLAND: Henry VIII, 1509-1547, AR groat, ND (1526-44),
S-2337D, Second coinage, Laker bust B, very nice strike and
portrait, rose mintmark, VF, R $400 - 500

1153. ENGLAND: Edward VI, 1547-1553, AR sixpence, ND (1551-3),
Spink-2483, fine silver issue, tun mintmark, just the beginnings of
an edge split, Fine $80 - 120

1154. ENGLAND: Mary, 1553-1554, AR groat, ND, Spink-2492, edge
split, porous surfaces, pomegranate mintmark, F-VF $80 - 120

1155. ENGLAND: Philip and Mary, 1554-1558, AR sixpence, 1554,
Spink-2505, lightly creased, uneven strike, Fine $350 - 450

1156. ENGLAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR sixpence, 1562,
Spink-2597, milled coinage, uneven strike, very low relief, star
mintmark, F-VF $200 - 280

1157. ENGLAND: Elizabeth I, 1558-1603, AR sixpence, 1594,
Spink-2578B, sixth issue, a few small field marks, woolpack
mintmark, F-VF $100 - 140

1158. ENGLAND: James I, 1603-1625, AR sixpence, 1603, KM-11,
Spink-2647, first coinage, gunmetal tone, a few faint obverse
scratches, well struck, thistle mintmark, VF, R $400 - 500
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1159. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR sixpence, 1643, KM-203.2,
Spink-2981, Civil War issue, Oxford Mint, slightly ragged edge,
obverse spot (almost hidden in the gunmetal tone), very well
struck, open book mintmark, three Shrewsbury plumes on reverse, 
VF-EF $800 - 1,100

1160. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR sixpence, 1646, KM-343.2,
Spink-3041, Civil War issue, Bridgnorth-on-Severn Mint (formally
called Lundy mint, operative only in 1646), B mintmark, uneven
strike, edge chip, scroll above declaration on reverse, 
VF-EF $575 - 675

1161. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR sixpence, 1646, KM-368,
Spink-3146, Civil War issue, Newark besieged, klippe-shaped,
lightly creased, scarcest denomination of the Newark pieces,
VG-F, R $800 - 1,100

1162. ENGLAND: Charles I, 1625-1649, AR crown, S-2758, Tower mint, 
some flatness on both sides, undated, struck about 1739/40, 
NGC graded F15 $600 - 700

1163. ENGLAND: Commonwealth, 1649-1660, AR sixpence, 1652,
KM-389.1, Spink-3219, a couple light creases, toned, sun
mintmark, F-VF $125 - 175

1164. GREAT BRITAIN: Charles II, 1660-1685, AR crown, 1663,
S-3354, with dots in reverse legend, surface hairlines, 
NGC graded VF details $220 - 300

1165. GREAT BRITAIN: James II, 1685-1688, AR sixpence, 1687,
KM-456.2, Spink-3413, small lamination at 12:00 on obverse,
attractive light tone, Choice EF $600 - 800

1166. GREAT BRITAIN: William III, 1694-1702, AR half crown, York,
1697, S-3492, regnal year 9 (NONO), traces of mount removal,
almost exclusively noticeable on the edge, lovely toning, 
EF, R $300 - 350

1167. GREAT BRITAIN: George I, 1714-1727, AR sixpence, 1723,
KM-553.2, Spink-3652, SSC in angles on reverse, attractively
toned, bold strike, EF-AU $200 - 300

Struck with silver supplied by the South Seas Company.

1168. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR half crown, 1745, 5
over 3, S-3694, roses in reverse angles, regnal year 19 (DECIMO
NONO), NGC graded EF40 $300 - 400
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1169. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AV guinea, 1820,
KM-604, Spink-3728, boldly struck, EF $600 - 800

1170. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE penny, 1797,
KM-618, beautifully engraved into a ‘love token’, VG $75 - 100

1171. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AE farthing, 1807,
KM-661, Spink-3782, incuse K on truncation, two small obverse
spots, reddish-brown surfaces, two-year type, 
Choice UNC $100 - 160

1172. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, bronzed copper
farthing, 1799, S-3779, KM-646. Peck-1276, 
NGC graded PF65 BR $600 - 700

1173. GREAT BRITAIN: George III, 1760-1820, AR crown, 1820,
KM-675, Cr-34, Spink-3787, regnal year LX on edge, hairline 
on face, EF $175 - 225

1174. GREAT BRITAIN: AR sixpence token, 1811, Dalton-5,
Marlborough Old Bank, Wiltshire, lightly toned, EF-AU, R $90 - 130

1175. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, penny, 1826, S-3823,
considerable red luster! NGC graded MS64 BR $100 - 150

1176. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR shilling, 1821,
KM-679, Spink-3810, boldly struck, toned, one-year type, 
EF $130 - 170

1177. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AE penny, 1831,
KM-707, Spink-3845, no initials on truncation, 
NGC graded AU50 BN , ex Mike Edwards Collection $90 - 130

1178. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ farthing, 1839,
S-3951, KM-738, primarily intended for use in Ceylon, 
NGC graded MS64 BR , ex Paul Stevens Collection $130 - 170

1179. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ farthing, 1852,
S-3951, KM-738, primarily intended for use in Ceylon, 
NGC graded MS62 BR , ex Paul Stevens Collection $100 - 140

1180. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE ½ farthing, 1856,
S-3951, KM-738, primarily intended for use in Ceylon, small date,
NGC graded MS64 RB , ex Paul Stevens Collection $160 - 200

1181. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE farthing, 1849,
KM-725, Spink-3950, better date, NGC graded AU55 BN , 
ex Mike Edwards Collection $85 - 115

98     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session C



1182. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR shilling, 1842,
KM-734.1, Spink-3904, numeral 4 in date points to a denticle, fully 
lustrous under light toning, Choice AU $150 - 200

1183. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1853,
KM-726, Spink-3949, double-punched 3 in date, NGC graded
MS64 BN $100 - 140

1184. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV ½ sovereign, 1853,
KM-735.1, a lovely example! NGC graded MS63 $300 - 500

1185. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV sovereign, 1838,
KM-736.1, NGC graded AU53 $1,300 - 1,500

A PCGS Graded Proof 62 Gothic Crown

1186. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR crown, 1847, KM-744, 
S-3883, “Gothic” type, UNDECIMO on edge, lovely old toning and
reflective proof surfaces, PCGS graded Proof 62 $5,000 - 7,000

Always in demand and a popular type!

1187. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR florin, 1859,
KM-746.1, Spink-3891, Gothic type, light multicolored tone, 
EF $150 - 190

1188. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE farthing, 1873,
KM-747.2, a superb example! NGC graded MS65 RB $100 - 150

1189. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1860,
KM-748.1, Spink-3956, beaded borders, NGC graded 
MS65 RB $100 - 150

1190. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1861,
KM-748.2, Four berries in wreath, a lovely example! 
NGC graded MS63 RB $100 - 150

1191. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1901,
KM-789, Spink-3964, NGC graded MS65 RD , 
ex Mike Edwards Collection $80 - 120

1192. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE halfpenny, 1876-H,
S-3957, KM-754, struck at the Heaton mint, small date, extremely
rare in proof condition, NGC graded PF64 RB, RRR $1,000 - 1,200

1193. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AV 5 pounds, 1878,
S-3864, Jubilee bust of Victoria, hairline surfaces, 
UNC $1,800 - 2,200
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1194. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE halfpenny, 1905,
KM-793.2, Spink-3991, speckled-toned obverse, NGC graded
MS64 RB , ex Mike Edwards Collection $90 - 130

1195. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE halfpenny, 1910,
KM-793.2, Spink-3991, almost fully red, NGC graded MS64 RB ,
ex Mike Edwards Collection $80 - 120

1196. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE penny, 1905,
KM-794.2, Spink-3990, portion of reverse toned a bit, flashy,
better date, NGC graded MS64 RB , 
ex Mike Edwards Collection $90 - 130

1197. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE penny, 1909,
KM-794.2, Spink-3990, nice luster, NGC graded MS64 RD , 
ex Mike Edwards Collection $90 - 130

1198. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar, 1911-B, 
KM-T5, fully lustrous, very lightly toned, UNC $120 - 160

1199. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR trade dollar, 1913-B, 
KM-T5, brilliant reflective luster, UNC $100 - 150

1200. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1928,
S-4036, KM-836, surface hairlines, almost only on obverse,
mintage of only 9,034 pieces, EF-AU, S $140 - 180

1201. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR crown, 1929,
S-4036, KM-836, mintage of only 4,994 pieces, nicely toned, 
AU, S $200 - 250

1202. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1935, AR crown, 1935,
KM-842, S-4049, Silver Jubilee Commemorative, 
PCGS graded Specimen-66 $200 - 300

1203. GREAT BRITAIN: LOT of 16 ANACS graded coins including;
Edward I 1271-1307 AR penny Berwick S-1415 F-15, Edward IV
1464-1470 AR groat VF-25 details bent, Henry VII 1485-1509 AR
groat London VF-30 details tooled, AR halfgroat Canterbury
VF-30, Henry VIII 1526-1544 AR groat S-2337E VF-30 details
scratched, AR halfgroat Canterbury S-2415 VG-8, James I AR
penny S-2661/72 EF-45 clipped bent, AR penny S-2672 VF-25
details small chip broken off, AR halfgroat S-2659 VF-30, AR
halfgroat S-2660 VF-30, AR shilling VF-25, AR shilling S-2645
VF-20 details straightened, AR shilling S-2655 F-15 details
scratched, Charles II 1660-1662 AR penny VF-20 details tooled,
AR threepence milled VF-30, William IV 1830-1837 AR
threepence EF-40 details cleaned, retail value $750, 
lot of 16 graded coins $400 - 600
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1204. GREAT BRITAIN: LOT of nine silver coins: Richard I penny
S-1346 F; Henry III penny S-1356B F; Edward I penny S-1414
F-VF; Edward IV groat S-2000 F; James I 1606/5/4 sixpence
S-2658 VG; Charles I (1635-6) sixpence S-2813 F (1638-9)
sixpence S-2860 adj. mks. (as usual) VF; Charles II (1660-2)
sixpence S-3323 VG; William and Mary 1693 sixpence S-3438
VG; retail value $560, lot of 9 coins $250 - 350

1205. GREAT BRITAIN: LOT of fifteen items: William III 1696 sixpence
S-3520 VG-F; Anne 1707 sixpence S-3623 F-VF; George II 1754
farthing S-3722 (2 pcs., one VG-F, the other Choice VF), 1757
sixpence S-3711 Choice VF edge split (damage or natural?), 1758 
shilling S-3704 F; George III 1799 farthing F, 1806 farthing VG,
1771 halfpenny VF, 1799 halfpenny VG-F, 1807 halfpenny VF,
1807 penny G-VG, 1797 2 pence F-VF, 1787 sixpence S-3749,
1787 shilling S-3746 Choice VF; retail value $615, 
lot of 15 coins $300 - 400

1206. GREAT BRITAIN: LOT of eighteen high-grade certified
halfpennies: 1893 MS64 BN, 1902 High Level MS63 RB, 1913
MS66 RB, 1915 MS64 RB, 1918 MS64 RB, 1919 MS66 RB, 1922
MS64 RB, 1924 MS67 BN, 1925 KM-809 MS65 RD, 1930 MS64
RB, 1931 MS65 RB, 1935 MS64 RB, 1936 MS64 RB, 1939 MS64
RB, 1952 MS65 RD, 1953 MS65 RD, 1954 MS63 RB, and 1960
MS65 RD; all coins graded by NGC, three coins ex Cheshire
Collection, retail value $725, lot of 18 coins, , 
ex Mike Edwards Collection $375 - 475

1207. GREAT BRITAIN: LOT of thirteen 19th and early 20th century
high-grade certified coppers: 1/3 farthing 1902 MS64 RD, 1913
MS65 RD; farthing 1825 MS64 BN, 1837 AU53 BN, 1896 MS64
RD, 1905 Blackened MS63 BN, 1909 Blackened MS62 BN, 1911
Blackened MS64 BN, 1914 Blackened MS62 BN, 1918 MS64 RD,
1919 MS65 RB, 1920 MS65 RD, and 1923 MS65 RD; all coins
graded by NGC, retail value $640, lot of 13 coins, , 
ex Mike Edwards Collection $350 - 450

1208. GREAT BRITAIN: LOT of 33 copper coins of Victoria: halfpenny:
1861 LCW 4 berries XF, 1862, 1874H AU, 1875, 1876H, 1877,
1879 VF-XF, 1881H, 1885, 1887, 1889, 1891 XF-AU; penny:
1851, 1854, 1846 UNC, 1861 (LCW below shield, 15 leaves, no
obverse signature), 1862 w/o obv. sig. (2 pcs), 1863, 1866 VF,
1873, 1877, 1879 wide date incuse veins, 1883 UNC, 1889 14
leaves, 1890, 1891, 1892, 1893, 1896, 1899, 1900, 1901, average 
circulated grades unless noted, retail value $715, 
lot of 33 coins $325 - 425

1209. GREAT BRITAIN: LOT of ten items: George III 1816 sixpence
XF-AU, 1816 shilling VF, 1819/9 shilling F-VF; George IV 1823
farthing VG, 1826 farthing S-3822 VF, 1826 farthing S-3825 VG-F, 
1827 farthing XF, 1825 penny S-3823 VG, 1825 sixpence I’s in
obv. legend w/o top left serif VF-XF, 1826 shilling F-VF; 
retail value $575, lot of 10 coins $275 - 325

1210. GREAT BRITAIN: LOT of 22 items: William IV 1831 farthing VF,
1834 farthing VG, 1835 farthing XF, 1837 farthing F, 1834
sixpence flat-topped 3 XF; Victoria: farthings1838 XF, 1840,
1853, 1860, 1863 VF, 1864, 1866, 1869, 1874H, 1875H, 1876H,
1879 regular date XF, 1881H VF-XF, 1882H VG-F, 1885 G-VG;
halfpenny: 1853, 1854 UNC, average circulated grades unless
noted, retail value $600 $250 - 350

1211. GREAT BRITAIN: LOT of 39 items: Victoria: threepence: 1890;
sixpence: 1874 crosslet 4 XF, 1887 S-3928 UNC, 1899 VF-XF;
shilling: 1864 VF, 1872, 1873, 1874, 1876, 1887 S-3926, 1893;
florin: 1853 F-VF; Edward VII: halfpenny: 1910 UNC; penny:
1902, 1906, 1907, 1908, 1910; threepence: 1903; sixpence:
1902 Choice UNC; George V: farthing: 1916; penny: 1912, 1914, 
1919, 1927; threepence: 1911 Choice UNC; sixpence: 1918 XF,
1919, 1929, 1930, 1933 AU; florin: 1918; George VI: sixpence:
1942, 1948, 1949 (2 pcs); Elizabeth II: sixpence: 1953, 1963,
1967; average circulated condition unless noted, retail value $520, 
lot of 39 coins $225 - 325

1212. GREAT BRITAIN: LOT of twelve high-grade certified Edward VII
and George V pennies: 1903 MS64 RB, 1908 MS64 RB, 1911
MS64 RB, 1912 MS64 RB, 1916 MS64 RB, 1917 MS64 RB, 1919
MS63 RB, 1920 MS63 RB, 1921 MS65 RB, 1927 MS64 RB, 1929
MS64 RB, and 1930 MS65 RB; all coins graded by NGC, many
very close to full red, retail value $550, lot of 12 coins, , 
ex Mike Edwards Collection $300 - 400

1213. GREAT BRITAIN: LOT of seventeen high-grade certified pennies:
1931 PCGS MS65 RD, 1935 MS65 RB, 1936 MS66 BN, 1937
MS65 RD, 1938 MS64 RD, 1939 MS65 RD, 1947 MS64 RB, 1948 
MS65 RD, 1949 MS64 RB, 1950 MS65 RB, 1951 MS65 RD (2
pcs), 1953 MS65 RD, 1961 PCGS MS64 RD, 1965 MS64 RD,
1966 MS65 RD, and 1967 MS64 RD; all coins graded by NGC
except as noted, retail value $565, lot of 17 coins, , 
ex Mike Edwards Collection $300 - 400

1214. GREAT BRITAIN: LOT of fifteen high-grade certified farthings:
1926 MS65 RB, 1928 MS66 RD, 1930 MS65 RD, 1932 PCGS
MS66 RD, 1935 MS66 RB, 1937 MS65 RB, 1939 MS65 RD, 1944
MS65 RD, 1945 MS65 RD, 1948 MS63 RB, 1949 MS65 BN, 1950
MS66 RB, 1952 MS65 RD, 1955 MS65 RD, and 1956 MS65 RD;
all coins graded by NGC except as noted, retail value $465, 
lot of 15 coins, , ex Mike Edwards Collection $260 - 340

Medals of Great Britain

1215. GREAT BRITAIN: Charles II, 1660-1685, AR coronation medal
(7.79g), 1661, Eimer-221, 29mm silver coronation medal for
Charles II by Thomas Simon, crowned and draped bust right  //
Peace aloft bestowing crown on Charles II seated left with
scepter, official coronation issue, a few minor scratches, slight
reverse residue, flan somewhat oblong, plain edge, Choice VF , 
ex Mike Edwards Collection $350 - 450

1216. GREAT BRITAIN: Anne, 1702-1714, AR medal, 1702, Eimer-390, 
MI-4, 35mm silver Coronation medal of Anne by John Croker,
draped bust left // Anne (as Pallas) standing at left throwing
thunderbolts at cowering two-headed monster with club, attractive
light tone, NGC graded AU55, ex Mike Edwards Collect. $175 - 225

1217. GREAT BRITAIN: George I, 1714-1727, AR coronation medal,
1714, MI-9, Eimer-470, 35mm silver Coronation medal for George
I by John Croker, laureated and armored bust right  // king
enthroned right crowned by Britannia, official coronation issue,
mintage of only 1200 pieces, lightly toned, NGC graded AU58, S, 
ex Mike Edwards Collection $325 - 425

1218. GREAT BRITAIN: George II, 1727-1760, AR coronation medal
(18.54g), 1727, MI-479/4, Eimer-510, 35mm silver Coronation
medal of George II by John Croker, armored, draped and
laureated bust left  // King enthroned right being crowned by
Britannia, official coronation issue, multicolored tone, 
NGC graded AU58 , ex Mike Edwards Collection $250 - 300
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1219. GREAT BRITAIN: AR coronation medal, 1727, Eimer-512, MI-II
480/8, 34mm silver Coronation medal for Caroline by John Croker, 
diademed and draped bust left with CAROLINA.D:G.MAG.BR. -
FR.ET.HIB.REGINA around with “I C” on truncation // Queen
standing facing between Religion and Britannia with HIC. AMOR.
HAEC. PATRIA. around with CORON.SI.OCTOB. / MDCCXXVII in 
exergue, the official coronation issue, nicely toned, 
NGC graded AU50 , ex Mike Edwards Collection $200 - 250

1220. GREAT BRITAIN: AR medal (25.87g), 1760, Eimer-685, 39mm,
The Arts Protected, 1760, a silver medal by T. Pingo for the
Society Promoting Arts & Commerce: laureate bust of George III
left, rev. King clasping hand of kneeling female attended by three
children, lovely rainbow toning, choice AU, R $200 - 250

1221. GREAT BRITAIN: AR medal, 1803, Eimer 950, 48mm, National
Edition of Shakespeare’s Works, designs by C.H. Küchler:
Shakespeare seated on a rock, atop an engraved plinth, attended
by the Muse of Drama and the Genius of Painting // 15-line
legend, honoring the National Edition, by I.I. and J.N. Boydell and
G. & W. Nicol, with the date 1803 below, PCGS graded MS61, RR 

$300 - 400

Presented presonally to the subscriber Sir Alured Clarke, whose
name is engraved on the edge. Starting as Ensign, Clarke moved
up from the ranks during his long career. He was in charge of the
evacuation of Philadelphia in the Revolutionary War, Governor

General of Jamaica, Acting Governor General of Canada,
Commander in Chief of the British Forces winning the 4th Anglo

Mysore War, and then Governor General of India.

Photo size reduced.

1222. GREAT BRITAIN: AE medal (87g) (1812), Eimer-1029, 54mm.
Creating Wellington as Earl by Parliamentary Tribute: Head of
Wellington left // VOTA PVBLICA within wreath, designed by 
T. Webb, UNC $110 - 150

Photo size reduced.

1223. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AE coronation medal,
1821, Eimer-1146a, BHM-1070, 35mm bronze Coronation medal
for George IV by Benedetto Pistrucci, laureated bust left // George 
IV in Roman garb enthroned left being crowned by Victory with the 
Three Graces at left, the official coronation issue, incredibly
pristine, NGC graded Proof 64 BN , 
ex Mike Edwards Collection $200 - 250

1224. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AR coronation medal,
1821, Eimer-1146a, BHM-1070 (wrong number on label), 35mm
silver Coronation medal for George IV by Benedetto Pistrucci,
laureated bust left with // George IV in Roman garb enthroned left
being crowned by Victory with the Three Graces at left, the official
coronation issue, deeply toned, NGC graded AU58 , 
ex Mike Edwards Collection $175 - 225

1225. GREAT BRITAIN: George IV, 1820-1830, AE coronation medal
(83.77g), 1821, BHM-1087, Eimer-1142, 55mm bronze Coronation 
for George IV by George Mills, bare bust of George IV // The
King’s Champion, Henry Dymoke, dressed as medieval knight on
horseback left, slight rim bruise at 8:00 on reverse, plain edge,
impressive, UNC , ex Mike Edwards Collection $175 - 225

Henry Dymoke performed at the Coronation ceremony, continuing
the line of his family which had performed at previous coronations

since the 1300’s.

Photo size reduced.
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1226. GREAT BRITAIN: William IV, 1830-1837, AE coronation medal,
1831, BHM-1475, Eimer-1251, 34mm bronze medal for the
Coronation of William IV by William Wyon after Francis Legatt
Chantrey, bare bust right with WILLIAM THE FOURTH -
CROWNED SEP: 8 1831. around // diademed bust right with
ADELAIDE QUEEN CONSORT. CROWNED SEP: 8 1831.
around, mintage of only 1992 pieces, NGC graded MS65 BN , 
ex Mike Edwards Collection $150 - 200

1227. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE coronation medal,
1838, BHM-1842, Eimer-1313c, 34mm bronze Coronation medal
for Victoria by Joseph Davis (?), diademed bust left with hair in
chignon and VICTORIA ASCENDED THE BRITISH THRONE
JUNE 20. 1837.IN THE 19. YEAR OF HER AGE. around //
Victoria enthroned facing, attended by Britannia, Justice,
Commerce, and Industry with CORONATION above and AT
WESTMINSTER / JUNE 28. 1838. in exergue, plain edge, 
NGC graded MS63 BN, S, ex Mike Edwards Collection $125 - 175

1228. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR coronation medal,
1838, BHM-1801, Eimer-1315, 37mm silver Coronation medal of
Victoria by Benedetto Pistrucci, draped and diademed bust left //
Victoria enthroned left receiving crown from Britannia, Hibernia,
and Scotia, the official Royal Mint medal, attractive tone, nice for
the grade, mintage of only 2209 pieces, NGC graded MS60 , 
ex Mike Edwards Collection $450 - 550

1229. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, white metal medal, 1842,
Eimer-1367, 64mm, Treaty of Nanking Medal, by J. Davis,
laureate head left of Queen Victoria // British and Chinese
delegations concluding treaty, Fame flying right above to herald
the event, pagoda in background (The Treaty was actually signed
at sea aboard the H.M.S. Cornwallis), THE TRIUMPH OF THE
BRITISH ARMS 1842 in exergue, minor scuffs in fields, VF$75 - 100

Photo size reduced.

1230. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal, 1844,
BHM-2166, Eimer-1388, 61mm, medal by J. Davis for founding of
the London Missionary Society, a celestial crown and trumpet
above // four missionaries, one standing in a boat approaching
natives on shore, rays from heaven above, AU $75 - 100

Photo size reduced.

1231. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The Sutlej
Medal, diademed head of Queen Victoria with the legend
VICTORIA REGINA // standing figure of victory, facing left and
holding a wreath in her outstretched hand, with a collection of
trophies at her feet, around the circumference is the legend ARMY 
OF THE SUTLEJ, with the name and year of the first battle below:
MOODKEE 1845, with FEROZESHUHUR, ALIWAL, and
SOBRAON clasps, with new ribbon, awarded to Corporal Henry
Williams, 50th Regiment, EF , ex Ajit Singh Collection $200 - 300

Photo size reduced.

1232. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The Punjab
Medal, diademed head of Queen Victoria with the legend
VICTORIA REGINA // scene showing Sir Walter Gilbert receiving
the Sikh surrender with the legend TO THE ARMY OF THE
PUNJAB above, and below MDCCCXLIX, the year 1849 in Roman 
numerals, with GOOJERAT clasp, with new ribbon, awarded to
Drummer Peter McCartney, 53rd Regiment, EF , 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

Photo size reduced.
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1233. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, India General
Service Medal, left facing effigy of Queen Victoria wearing a
diadem and veil, surrounding the head is the inscription
VICTORIA REGINA // Victory crowning a seated nude warrior, in
the exergue of the medal are lotus flowers and leaves, with
JOWAKI 187778, HAZARA 1888, SAMANA 1891, WAZIRISTAN
189495 clasps, with new ribbon, awarded to Sepoy Punjab Singh,
3rd Sikhs Infantry, VF, ex Ajit Singh Collection $125 - 225

Photo size reduced.

1234. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, India General
Service Medal, left facing effigy of Queen Victoria wearing a
diadem and veil, surrounding the head is the inscription
VICTORIA REGINA // Victory crowning a seated nude warrior, in
the exergue of the medal are lotus flowers and leaves, with
SAMANA 1891 clasp, with new ribbon, awarded to 2111 Sepoy
Dula Singh Mandalay, 13th Military Police, VF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1235. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, India General
Service Medal, left facing effigy of Queen Victoria wearing a
diadem and veil, surrounding the head is the inscription
VICTORIA REGINA // Victory crowning a seated nude warrior, 
in the exergue of the medal are lotus flowers and leaves, with
SAMANA 1891 clasp, with new ribbon, awarded to 755 Sepoy
Vihaloo, regimental name unclear, VF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1236. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, Indian Mutiny
Medal, diademed head of a young Queen Victoria with the legend
VICTORIA REGINA, designed by William Wyon // helmeted
Britannia holding a wreath in her right hand and a union shield on
her left arm, standing in front of a lion, the word INDIA, with the
dates 1857-1858 below, designed by Leonard Charles Wyon, with 
RELIEF OF LUCKNOW and LUCKNOW clasps, with new ribbon,
awarded to Drummer Peter McCartney, 53rd Regiment, EF , 
ex Ajit Singh Collection $200 - 300

1237. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal, 1862,
Eimer-1553, BHM-2747, 77mm, International Exhibition of 1862,
bronze prize medal by L.C. Wyon, Britannia seated left,
surrounded by female figures bearing the products of Art, Science, 
Industry, and Agriculture; a lion seated left in foreground // 1862 /
LONDINI /  / HONORIS / CAUSA within a wreath, with original box 
in poor state of preservation, EF-AU $100 - 150

Photo size reduced.

1238. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The New
Zealand Medal, effigy of Queen Victoria, facing left and wearing a
diadem and veil, with the legend: VICTORIA D: G: BRITT : REG :
F : D :; the bust is similar to, but larger than, that on the
Abyssinian Medal issued in the same year // laurel wreath
containing the year or years between which the recipient served,
with the words NEW ZEALAND above and VIRTUTIS HONOR
(Honour of valour) below; generally colonial militia medals are
undated, as were some to Imperial forces, designed by the
brothers A. B. and J. S. Wyon, with new ribbon, awarded to 785
[Private] T[homas] Richardson, 40th Foot, , ex The Springfield
Collection, Part 2 (Bowers & Ruddy Galleries 15-18 Dec 1981),
Lot 03550 $200 - 300

Photo size reduced.
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1239. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The
Afghanistan Medal, veiled effigy of Queen Victoria, facing left, with 
VICTORIA REGINA ET IMPERATRIX around // marching and
mounted soldiers with arms with an elephant carrying a cannon; in 
the upper-left of the medal around the edges is AFGHANISTAN
and on the bottom in a straight line are the dates 1878-79-80, with 
new ribbon, awarded to Sepoy Sunta Singh, 22nd Regiment
Native Infantry (22nd Punjabis), VF, 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1240. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The India
Medal, veiled effigy of Queen Victoria, facing left, with VICTORIA
REGINA ET IMPERATRIX around // British and Indian soldiers
grasping standard, INDIA 1895 around, PUNJAB FRONTIER
1897-98 clasp, with new ribbon, awarded to 2661 Sepoy P. Singh, 
31st Bengal Infantry, VF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1241. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AE medal, 1881,
Eimer-1683, BHM-3110, Storer-6307, 77mm, London International 
Medical Congress, medal by L. C. Wyon, crowned bust of Queen
Victoria left, reverse after a design by Sir John Tenniel,
Hippocrates stands before a group, one holding a sick child, and
protects them from the fleeting figure of Death, EF $125 - 175

Photo size reduced.

1242. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, The Egypt
Medal, veiled head of Queen Victoria with the Latin legend
VICTORIA REGINA ET IMPERATRIX // the Sphinx on a pedestal
with the word EGYPT above, 1882 below, with new ribbon,
awarded to Prashad Sing, 2nd Bengal Cavalry, VF , 
ex Ajit Singh Collection $125 - 225

The Egypt Medal (1882-1889) was awarded for the military actions
involving the British Army and Royal Navy during the 1882

Anglo-Egyptian War and in the Sudan between 1884 and 1889.

1243. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR jubilee medal, 1887,
BHM-3506, Eimer-1817, 26mm silver medal for the Diamond
Jubilee of Queen Victoria by G.W. De Saulles after T. Brock and
William Wyon, veiled, diademed, and draped bust of Victoria left
with VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM FELICITER
CLAVDIT XX EVN.MDCCCXCVII. around // bare, young head of
Victoria left with LONGI- / TVDO / DIERVM / IN / DEXTERA / EIVS 
/ ET IN / SINISTRA / GLORIA at sides of portrait with laurel
branch below and date “1837" at bottom, light tone, plain edge,
NGC graded MS61 , ex Mike Edwards Collection $100 - 150

1244. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR jubilee medal (84.6g),
1887, BHM-3506, Eimer-1817, 55mm silver medal for the
Diamond Jubilee of Queen Victoria by G.W. De Saulles after T.
Brock and William Wyon, veiled, diademed, and draped bust of
Victoria left with VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM
FELICITER CLAVDIT XX EVN.MDCCCXCVII. around // bare,
young head of Victoria left with LONGI- / TVDO / DIERVM / IN /
DEXTERA / EIVS / ET IN / SINISTRA / GLORIA at sides of portrait 
with laurel branch below and date “1837" at bottom, multicolored
tone, plain edge, in original box, UNC , ex Mike Edwards
Collection $150 - 200

Photo size reduced.

     105

World Coins



1245. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, jubilee medal (225.3g),
1887, BHM-3219, Eimer-1733, 77mm brass medal for the Golden
Jubilee of Queen Victoria by L.C. Wyon after J.E. Boehm and
Frederick Leighton, crowned and veiled bust left with VICTORIA
REGINA - ET IMPERATRIX around // Queen enthroned facing
with seven figures representing the Arts and Industries of Great
Britain, with two cherubs above holding shields reading
MDCCCLXXXVII and MDCCCXXXVII, and figures of Mercury and
Time below, with IN.COMMEMORATION at top and five shields in
exergue inscribed with the names of the five continents,
mishandled with many small rim nicks, lightly cleaned, plain edge,
in (original?) box, UNC , ex Mike Edwards Collection $80 - 120

This piece may be rare, as we were unable to find any results of this 
piece in brass selling anywhere.

Photo size reduced.

1246. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR jubilee medal, 1897,
BHM-3598, 37mm silver medal for the Diamond Jubilee of Queen
Victoria by Wyon, crowned, veiled and draped bust left with
VICTORIA REGINA - ET IMPERATRIX - 1897 around // crown
with ribbon below inscribed DIEU / ET MON / DROIT, with English, 
Irish, and Scottish shields further below and IN
COMMEMORATION OF THE SIXTIETH YEAR OF HER
MAJESTY’S REIGN around, #151 on edge, for some reason
unlisted in silver in BHM, attractive light tone, NGC graded Proof
64 Ultra Cameo , ex Mike Edwards Collection $125 - 175

1247. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, Queen’s South 
Africa Medal issued 1899-1902, three campaign bars CAPE
COLONY, ORANGE FREE STATE and TRANSVAAL, with new
ribbon, awarded to 324 PTE J. SMITH. RL: IRISH FUS:, 
EF $100 - 150

1248. GREAT BRITAIN: Victoria, 1837-1901, AR medal, Queen’s South 
Africa Medal issued 1899-1902, with new ribbon and long length
of original ribbon, awarded to 1747 PTE J. WATERS. RL: IRISH
FUS:, EF $100 - 150

1249. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR coronation medal
(84.4g), 1902, BHM-3737, Eimer-1871a, 56mm silver Coronation
medal for Edward VII by G. W. De Saulles, crowned and draped
bust right with laurel spray below and EDWARD VII - CROWNED
9.AUGUST 1902 around // crowned and draped bust of Queen
Alexandra right with floral spray below and ALEXANDRA -
QUEEN CONSORT. around and 9.AUG. 1902 on small banner
below, the official coronation medal of the Royal Mint, nicely
toned, in original box of issue, Choice UNC , 
ex Mike Edwards Collection $200 - 250

Photo size reduced.

1250. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AE coronation medal
(81.08g), 1902, BHM-3737, Eimer-1871a, 56mm bronze
Coronation medal for Edward VII by G. W. De Saulles, crowned
and draped bust right with laurel spray below and EDWARD VII -
CROWNED 9.AUGUST 1902 around // crowned and draped bust
of Queen Alexandra right with floral spray below and ALEXANDRA 
- QUEEN CONSORT. around and 9.AUG. 1902 on small banner
below, the official coronation medal of the Royal Mint, lightly
toned, nearly choice, in original box of issue, UNC , 
ex Mike Edwards Collection $80 - 120

Photo size reduced.

106     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session C



1251. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR medal, King’s
South Africa Medal issued in 1902, two campaign bars SOUTH
AFRICA 1901 and SOUTH AFRICA 1902, with new ribbon,
awarded to 128 PTE J. CARVILLE. RL: IRISH FUS:, EF $100 - 150

1252. GREAT BRITAIN: Edward VII, 1901-1910, AR medal, The Africa
General Service Medal, bust of Edward VII in military uniform
EDWARDVS VII REX IMPERATOR // Britannia standing with a
lion and offering peace and law to Africa as a new day breaks,
with the word AFRICA below, SOMALILAND 1902-04 clasp, with
new ribbon, awarded to 227 Sepoy Balbhadar, 41st Dogras, VF ,
ex Ajit Singh Collection $125 - 175

1253. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, The Indian
Long Service and Good Conduct Medal, bust of George V left in
full regalia, GEORGIVS V D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE
around // outer wreath of lotus flowers and leaves surrounding an
inner wreath of palm leaves, between the two wreaths is the
inscription FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT, inside
the inner wreath is the word INDIA, with new ribbon, awarded to
3133 NK Gopal Singh, 4/13 Frontier Force Rifles, EF , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1254. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal (85g),
Eimer-2029, 57mm, Silver Jubilee of George V’s reign: busts of
George V and Queen Mary // view of Windsor Castle (by Percy
Metcalfe), original matte finish, in orignal box, AU $100 - 150

Photo size reduced.

1255. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, AFGHANISTAN N.W.F. 1919 clasp, with new
ribbon, awarded to 1340 Sowar Hymayata Ali Khan B.I.S.
Lancers, EF $100 - 150

1256. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR coronation medal
(85.49g), 1911, BHM-4022, Eimer-1922a, 51mm silver Coronation 
medal for George V by B. Mackennal, crowned and draped bust
left with orb to left and GEORGE V CROWNED - JUNE 22 1911
around // crowned and draped bust of Mary left with QUEEN
MARY - JUNE 22 1911 around, the official coronation medal of
the Royal Mint, lightly toned, some reverse spots, plain edge, in
original case of issue, UNC , ex Mike Edwards Collection $200 - 250

Photo size reduced.
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1257. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AE coronation medal
(72.17g), 1911, BHM-4055, 52mm silvered bronze Coronation
medal for George V by A. Toft, conjoined busts ¾ left with
.GEORGIUS.V.REX.ET.IMP.ET.MARIA.REG. around // port side
view of the Ship of State with crown on cushion at midships and
two trumpeters at stern, with “. 1911 .” in exergue, very nearly
choice (unusual for this issue), plain edge, UNC , 
ex Mike Edwards Collection $85 - 115

Photo size reduced.

1258. GREAT BRITAIN: AR medal, circa 1916, Eimer-1952a, 68mm,
medal for Lord Kitchener, the Field Marshal, designed by P.
Legastelois: bust of Lord Kitchener facing slightly to the left //
Britannia as Minerva armed with shield and sword, with the union
flag behind, with Kitchener’s motto “Thorough.”, 
PCGS graded MS65 $120 - 160

Photo size reduced.

1259. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, The British
War Medal, Sir Bertram Mackennal’s bareheaded effigy of King
George V facing left, with the legend GEORGIVS V BRITT: OMN:
REX ET IND: IMP: //, with new ribbon, awarded to 309 Sepoy
Khajana, 1 Kasmir S. Infantry (Jammu and Kashmir State Force),
EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

This medal and lots 1260, 1261 and 1261 feature on the reverse
Saint George naked on horseback and armed with a short sword,
an allegory of the physical and mental strength which achieved

victory over Prussianism; the horse tramples on the Prussian eagle
shield and the emblems of death, a skull and cross-bones; in the
background are ocean waves and just off-centre near the right
upper rim is the risen sun of Victory; the years 1914 and 1918
appear on the perimeter in the left and right fields respectively

1260. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, The British
War Medal, Sir Bertram Mackennal’s bareheaded effigy of King
George V facing left, with the legend GEORGIVS V BRITT: OMN:
REX ET IND: IMP:, with new ribbon, awarded to 2327 Rifleman
Moti Sing Sen, 1-9 GKS (9 Gorkha Rifles), EF , 
ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1261. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, The British
War Medal, Sir Bertram Mackennal’s bareheaded effigy of King
George V facing left, with the legend GEORGIVS V BRITT: OMN:
REX ET IND: IMP: //, with new ribbon, awarded to 1391 Sepoy
Moti Singh, 3 Kashmir S. Rifles (Jammu and Kashmir State
Force), EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1262. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, The British
War Medal, Sir Bertram Mackennal’s bareheaded effigy of King
George V facing left, with the legend GEORGIVS V BRITT: OMN:
REX ET IND: IMP:, awarded to 939 Sepoy Katha Singh, 
107th Pioneers, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

The British War Medal is a campaign medal of the United Kingdom
which was awarded to officers and men of British and Imperial

forces for service in the First World War including the Indian Army.
The 107th Pioneers were an infantry regiment of the British Indian

Army. Their origin can be traced back to 1788, when they were
raised as the 4th Battalion, Bombay Sepoys.
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1263. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, AFGHANISTAN N.W.F. 1919 clasp, with new
ribbon, awarded to 1340 Lance Corporal Nck. Bhagtu, 1st
Kashmir Infantry, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1264. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, AFGHANISTAN N.W.F. 1919 clasp, with new
ribbon, awarded to 875 Driver Kaka Singh, 24th Pack Battery, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1265. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, AFGHANISTAN N.W.F. 1919 clasp, with new
ribbon, awarded to 2046 Sepoy Massu, 1-2 Kashmir Rifles, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced for lots 1263, 1264 and 1265.

1266. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, WAZIRISTAN 1919-21 clasp, with new ribbon, 
awarded to 2027 Sepoy Paras Ram, 2-41 Dogras, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1267. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, WAZIRISTAN 1919-21 clasp, with new ribbon, 
awarded to 626 Rifleman Ran Sing, Thapa, 1-2 Gurkha Rifles, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1268. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, India
General Service Medal, bust of George V left in full regalia,
GEORGIVS V KAISAR-I-HIND around // Jamrud Fort at the
Khyber Pass with the word INDIA below between a wreath of oak
and olive branches, WAZIRISTAN 1919-21 clasp, with new ribbon, 
awarded to 5275 Sepoy Dalip Singh 5-2 Punjab Regiment, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced for lot 1266, 1267 and 1268.
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1269. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR jubilee medal
(86.89g), 1935, BHM-4249, Eimer-2029a, 57mm silver medal for
the Silver Jubilee of George V by Percy Metcalfe, conjoined
crowned busts of Queen Mary and George V left with
VI.MAII.MCMX - MCMXXXV around // view of Windsor Castle with 
STET FORTUNA DOMUS around, tiny reverse rim bump, light
tone, matte finish, in original case of issue, UNC , 
ex Mike Edwards Collection $90 - 120

Photo size reduced.

1270. GREAT BRITAIN: LOT of 3 medals: AR medal (85.3g), 1935,
Eimer-2029, 57mm, official jubilee medal for George V: conjoined
busts of George V and Queen Mary, both crowned // view of the
Windsor Castle, in original case; with 2 small silver medals, of
1935 (smaller version of same. 15.67g) and 1937 (George VI &
Queen Elizabeth, 15.65g), all in UNC condition; 
lot of 3 pieces $120 - 160

1271. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, King George
V Silver Jubilee Medal, conjoined effigies of King George V and
Queen Mary, crowned and robed, facing left, the legend around
the top edge reads GEORGE V AND QUEEN MARY MAY VI
MCMXXXV // the Royal Cypher GRI, surmounted by an Imperial
Crown, at the left is the date MAY 6 / 1910 in two lines, and at
right the date: MAY 6 / 1935, ornate border, with new ribbon, EF ,
ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1272. GREAT BRITAIN: George V, 1910-1936, AR medal, King George
V Silver Jubilee Medal, conjoined effigies of King George V and
Queen Mary, crowned and robed, facing left, the legend around
the top edge reads GEORGE V AND QUEEN MARY MAY VI
MCMXXXV // the Royal Cypher GRI, surmounted by an Imperial
Crown, at the left is the date MAY 6 / 1910 in two lines, and at
right the date: MAY 6 / 1935, ornate border, with new ribbon, EF ,
ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1273. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, The Indian
Long Service and Good Conduct Medal, crowned head of King
George VI, GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE
around // outer wreath of lotus flowers and leaves surrounding an
inner wreath of palm leaves; between the two wreaths is the
inscription FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT; inside
the inner wreath is the word INDIA, with new ribbon, awarded to
21127 Hav Kaka Singh, MATC (Mountain Artillery Training Center
at Ambala Cantonment), EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1274. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, Calcutta
Mint, India General Service Medal, crowned head of King George
VI, GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // a
Tiger symbolically bridging a mountain pass, with the word INDIA
above, NORTH WEST FRONTIER 1936-37 clasp, with new
ribbon, awarded to 1252 Lance Naik Puran Sing, Thapa, 1-2
Gurkha Rifles, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1275. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, Calcutta
Mint, India General Service Medal, crowned head of King George
VI, GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // a
Tiger symbolically bridging a mountain pass, with the word INDIA
above, NORTH WEST FRONTIER 1936-37 clasp, with new
ribbon, awarded to 12573 Sepoy Rup Chand, 1-14 Punjab
Regiment, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced for lots 1273, 1274 and 1275.

110     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session C



1276. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, Calcutta
Mint, India General Service Medal, crowned head of King George
VI, GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // a
Tiger symbolically bridging a mountain pass, with the word INDIA
above, NORTH WEST FRONTIER 1936-37 clasp, with new
ribbon, awarded to 6952 Sepoy Nanku, 2-17 Dogra Regiment, 
EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1277. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, Calcutta
Mint, India General Service Medal, crowned head of King George
VI, GEORGIVS VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // a
Tiger symbolically bridging a mountain pass, with the word INDIA
above, NORTH WEST FRONTIER 1937-39 clasp, with new
ribbon, awarded to 12365 Lance Naik Chakar Dhar, 3-8 Punjab
Regiment, EF , ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1278. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, King George 
VI Coronation Medal, conjoined effigies of King George VI and
Queen Elizabeth, crowned and robed, facing left // the Royal
Cypher GRI appears on the reverse, surmounted by a large
crown, with the inscription CROWNED / 12 MAY 1937 in two lines
below the Royal Cypher; around the rim of the medal is the
inscription GEORGE VI QVEEN ELIZABETH, with new ribbon, 
EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1279. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, The War
Medal 19391945, crowned head of King George VI, GEORGIVS
VI D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // lion standing wanton 
on the body of a double-headed dragon; the dragon’s heads are
those of an eagle and a dragon, to signify the principal occidental
and oriental enemies during the Second World War, dates 1939
and 1945 at top in two lines, with new ribbon, awarded to IO
(Indian Officer) 5838 Subedar Major Dharm Singh Thapa, 
1st Gurkha Rifles, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1280. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, India
Service Medal, crowned head of King George VI, GEORGIVS VI
D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // relief map of India and
the words INDIA and dates 1939-45, with new ribbon, awarded to
IO (Indian Officer) 5838 Subedar Major Dharm Singh Thapa, 1st
Gurkha Rifles, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1281. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, crowned head of King George VI, GEORGIVS VI
D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around // standing winged figure
of Victory in a Corinthian helmet and carrying a trident, bestowing
a wreath on the emblems of the Army (the sword) and the RAF
(the wings), S.E. ASIA 1945-56 clasp, with new ribbon, awarded to 
6031 Subedar Jagjit Singh, Patiala State Forces, EF , 
ex Ajit Singh Collection $75 - 100
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1282. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, crowned head of King George VI, GEORGIVS VI
D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around,  S.E. ASIA 1945-56
clasp, with new ribbon, awarded to 12737 Naik Pritam Singh, 3-2
Punjab Regiment, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1283. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, crowned head of King George VI, GEORGIVS VI
D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around, MALAYA clasp, with
new ribbon, awarded to 211633 Rifleman Partap Ale, 10th Gurkha 
Rifles, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

1284. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, General
Service Medal, crowned head of King George VI, GEORGIVS VI
D: G: BR: OMN: REX ET INDIAE around, MALAYA clasp, with
new ribbon, awarded to 211633 Rifleman Partap Ale, 10th Gurkha 
Rifles, EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

The three medals above (lots 1282, 1283 and 1284) depict on the
reverse a standing winged figure of Victory in a Corinthian helmet
and carrying a trident, bestowing a wreath on the emblems of the

Army (the sword) and the RAF (the wings)

1285. GREAT BRITAIN: George VI, 1936-1952, AR medal, Indian
Independence Medal, crowned Ashoka chakra inscribed with the
surrounding legend :GEORGIUS: VI D: G: BRITT: OMN: RED:
FID: DEF. // Lion Capital of Ashoka, with the surrounding legend
INDIAN INDEPENDENCE/ 15TH AUGUST 1947, with new ribbon, 
awarded to 4429391 Recruit Ram Singh, Sikh Light Infantry, 
EF , ex Ajit Singh Collection $75 - 100

Photo size reduced.

1286. GREAT BRITAIN: Elizabeth II, 1952-, AR coronation medal
(79.06g), 1953, BHM-4448, Eimer-2086a, 58mm silver Coronation 
medal for Elizabeth II by Spink & Son, crowned and draped bust
right with ELIZABETH II - CROWNED JUNE 2ND 1953 around //
¾ view left of Buckingham Palace with rose, shamrock, and thistle 
in exergue, interesting etching effect on reverse to show clouds,
shading, etc., SILVER stamped incuse on edge, matte finish,
Choice UNC , ex Mike Edwards Collection $100 - 150

Photo size reduced.

1287. GREAT BRITAIN: LOT of nine medals: 1) 1821 George IV
Coronation (BHM-1073), white metal, EF, scuffs; 2) 1838 Victoria
Coronation (BHM-1842), white metal, 46mm, EF, rough rims,
holed; 3) 1838 Victoria Coronation (BHM-1821), white metal, EF,
bubbly obverse corrosion; 4) 1897 Victoria Diamond Jubilee
(BHM-3506), bronze, Choice AU, original case; 5) 1897 Victoria
Diamond Jubilee (BHM-3506), bronze, NGC Jumbo MS 62 BN; 6)
1902 Edward VII Coronation (BHM-3772), bronze, 63mm,
incorrect date (as usual), UNC, reverse spot; 7) 1911 George V
Coronation (BHM-4022), silver, 31mm, NGC MS 62; 8) 1920
London Chamber of Commerce Award, to Arthur W. Hopkins,
bronze, 38mm, UNC; and 9) 1935 George V Silver Jubilee
(BHM-4249), bronze, 32mm, reverse hairlines, great multicolored
toning, original box; retail value $450, lot of 9 pieces, , 
ex Mike Edwards Collection $240 - 300

1288. GREAT BRITAIN: LOT of 6 medals, India General Service Medal
(1854), holed and well worn, Indian Mutiny Medal (18571858)
large test cut on edge, George V & Mary Coronation medal (1911) 
with loop, George VI & Elizabeth Coronation medal (1936) with
loop, British War Medal (1914-18) with new ribbon, War Medal
(1939-45) with new ribbon, retail value $200, lot of 6 medals, , 
ex Ajit Singh Collection $100 - 150

1289. GREAT BRITAIN AND COLONIES: LOT of 16 tokens and one
coin: Great Britain: 1795 Middlesex/London ½d. D&H-315c VG,
1792 Middlesex/London ½d. D&H-928 Shakespeare F, 1793
Warwickshire/Coventry ½d. D&H-243a Lady Godiva VF, 1793
North Wales ½d. D&H-4a AU, 1812 Dorsetshire/Poole 6d.
Dalton-10 VF, 1811 Leicestershire 6d. Dalton-7 XF, ND (1811-2)
Middlesex/London 6d. Dalton-35 F-VF, 1811 Northumberland/
Newcastle-on-Tyne 6d. Dalton-14 XF, 1811 Somersetshire/Bristol
6d. Dalton-55 XF and UNC (2 pcs), 1811 Staffordshire 6d.
Dalton-12 VF-XF, 1811 Sussex/Chichester 6d. Dalton-12 Rare
F-VF, 1812 Warwickshire/Birmingham 6d. XF, 1812
Yorkshire/Scarborough 6d. Dalton-36 VF-XF, 1811
Wales/Flintshire 6d. Dalton-6 Rare XF-AU, ND (1811-2)
Wales/Glamorganshire/Neath Dalton-16 G, and East Africa:
1936H halfpenny VF-XF; retail value $795, 
lot of 17 pieces $375 - 475
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1290. HUNGARY: Ferdinand III, 1637-1657, AR thaler (27.73g),
1655-KB, KM-107, Dav-3198, a few faint hairline scratches right of 
portrait, impressive large flan, Choice VF $200 - 250

1291. HUNGARY: Leopold I, 1657-1705, AR 6 krajczar, [Kremnitz],
1669-KB, KM-164, NGC graded MS64 $100 - 150

1292. HUNGARY: Maria Theresia, 1740-1780, AV 2 ducat, 1765-KB,
KM-379, Fr-179, lightly cleaned, but still with brilliant lustrous
surfaces, PCGS graded UNC details $700 - 900

1293. HUNGARY: Franz Joseph I, 1867-1918, AE 4 krajczar, 1868,
KM-442, one-year type, NGC graded MS64 BR $100 - 125

1294. HUNGARY: Miklós Horthy, regent, 1920-1944, AR 2 pengö,
1935-BP, KM-513, Tercentenary - Founding of Pazmany
University, proof restrike, PCGS graded PF67 DC $75 - 100

1295. ICELAND: Republic, 50 krónur, 1939-1971, KM-19, Parliament
Building in Reykjavik, only 3 examples known, PCGS graded
Specimen 64, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $150 - 250

1296. IRELAND: Charles I, 1625-1649, AR sixpence, ND (1643-4),
KM-59, Spink-6547, “Ormonde Money”, variety with dot between C 
and R, somewhat unevenly struck (due to thickness variability),
Fine $300 - 400

1297. IRELAND: AE medal (39.20g), 1753, Eimer-641, 44mm bronze
medal for the Irish Surplus Revenue Dispute, Speaker of the Irish
Parliament places Liberty cap on Hibernia with Industry and Law
attending, Fame at left with banner inscribed CXXIV, and a banner 
above inscribed ERGO TVA JURA MANEBVNT with VICVNQVE
FERENT EA FACTA MINORES VINCIT AMOR PATRIAE around,
with vulture and wolf scooping up gold in exergue // central text in
ten lines with QVIQBE SVI MEMORES ALIOS FECERE
MERENDO. around, plain edge, EF-AU, R $200 - 300

1298. IRELAND: Irish Free State, 6 pence, 1928, KM-5, a brilliant
lustrous example! PCGS graded Proof 65 $75 - 100

1299. ISLE OF MAN: George III, 1760-1820, AE halfpenny, 1798,
KM-10, Prid-32a, lovely red & brown lustrous reflective surfaces,
Proof $350 - 400

Italian States

1300. CISALPINE REPUBLIC: AR 30 soldi (7.37g), year IX (1801),
KM-1, AU $350 - 400
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1301. GENOA: Republic, 1139-1339, AR grosso (1.32g), Biaggi-837,
IANVA, castle gate // CVNRADI REX, cross in center, reckoned as 
grosso da 4 denari, bold EF $100 - 150

1302. GENOA: Republic, 1139-1339, AR grosso (1.24g), Biaggi-837,
IANVA, castle gate // CVNRADI REX, cross in center, reckoned as 
grosso da 4 denari, choice EF $100 - 150

1303. LUCCA: Felice Bacciocchi & Elisa, 1805-1814, AR franco
(4.95g), 1807, KM-23, EF-AU $200 - 250

1304. MILAN: Francesco II, 1792-1797, AR ½ lira (3.10g), 1792, CNI V, 
p. 412, no. 5, homage to emperor on his accession, some
authorities identify as medallic issue, AU $200 - 250

1305. MILAN: Francesco II, 1792-1797, AR lira (6.22g), 1792, CNI V, 
p. 412, no. 4, homage to emperor on his accession, some
authorities identify as medallic issue, choice UNC $300 - 350

1306. MODENA: Rinaldo d’Este, 1706-1737, AR scudo, 1719,
MIR-830/833, reportedly no more than 50 pieces exist of this type, 
ICG graded G4, RR $120 - 140

1307. NAPLES: Carlo II, 1665-1700, AR ½ ducato of 50 grana (10.71g), 
1693, KM-120, mint officials IM, AG, A, F-VF $250 - 300

1308. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE ½ tornese,
1835, Cr-140, a fantastic example! NGC graded 
MS66 RB $200 - 250

1309. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE ½ tornese,
1833, Cr-142, NGC graded MS64 BR $75 - 100

1310. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE tornese, 1852, 
Cr-143b, NGC graded MS65 BR $100 - 125

1311. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE tornese, 1854, 
Cr-143b, NGC graded MS65 BR $100 - 125

1312. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE ½ tornese,
1857, Cr-145b, lovely chocolate brown iridescent luster, 
NGC graded MS65 BR $100 - 150

1313. NAPLES & SICILY: Ferdinando II, 1830-1859, AE tornese, 1857, 
Cr-145b, NGC graded MS65 BR $100 - 150

1314. NAPLES & SICILY/TWO SICILIES: LOT of 5 large copper coins:
Sicily: 10 grani 1815 (Gigante-80, VF); Naples & Sicily: 10
tornesi 1798 (G-113, Fine), 10 tornesi 1835 (G-185, nearly EF); 5
tornesi 1851 (G-226, VF); 10 tornesi 1853 (G-204, VF+, many tiny
surface nicks); lot of 5 pieces $120 - 160
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1315. PAPAL STATES: Innocent XI, 1676-1689, AR testone (9.13g),
1686-X, KM-492, EF $200 - 250

1316. PAPAL STATES: Innocent XII, 1691-1700, AR giulio (2.99g),
1697-VII, KM-593, EF $120 - 160

1317. PAPAL STATES: Clement XII, 1730-1740, AR testone (8.34g),
1735-V, KM-862, Roman numeral date, VF $120 - 160

1318. PAPAL STATES: Clement XIII, 1758-1769, AR testone (7.90g),
1763-VI, KM-1001, Roman numeral date, light scratches, 
EF-AU $200 - 250

1319. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AR grosso (1.27g), year XII 
(1786), KM-1047, AU $80 - 100

1320. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, BI 4 baiocchi (2.46g),
1793, KM-1211, VF $100 - 150

1321. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AR 60 baiocchi, 1797 year
XXIII, KM-1236.2, EF $200 - 300

1322. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AE 2½ baiocchi, Viterbo,
1796, KM-2, a lovely example with much red original luster, 
NGC graded MS63 RB $250 - 350

1323. PAPAL STATES: Pius VI, 1775-1799, AE 2½ baiocchi (17.08g),
1796, KM-1240, EF $120 - 160

1324. PAPAL STATES: Sede Vacante, AR ½ scudo, 1823-B, KM-1291,
EF $100 - 150

1325. PAPAL STATES: Pius VIII, 1828-1829, AE mezzo baiocco,
1829-B, KM-1300, NGC graded MS64 RB $100 - 125

1326. PAPAL STATES: Gregorio XVI, 1831-1846, AE baiocco, 1841-R
anno XI, KM-1320, NGC graded MS63 BR $100 - 125
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1327. PAPAL STATES: Gregorio XVI, 1831-1846, AE baiocco, 
1843-R anno XIII, KM-1320, some red luster, NGC graded 
MS65 BR $100 - 125

1328. PAPAL STATES: Gregorio XVI, 1831-1846, AE baiocco, 
1845-R anno XV, KM-1320, considerable red luster, NGC graded
MS64 RB $100 - 125

1329. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE mezzo baiocco, 
1847-B anno II, KM-1340, much red luster, NGC graded 
MS65 BR $100 - 125

1330. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE 2 baiocchi, 1850-R
anno V, KM-1344, considerable red luster, NGC graded 
MS65 RB $125 - 175

1331. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE baiocco, 1851-R 
anno V, KM-1345, considerable red luster, NGC graded 
MS64 RB $100 - 125

1332. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE 5 baiocchi, 1849-R
anno IV, KM-1346, considerable red luster, semi-prooflike fields,
NGC graded MS65 RB $300 - 400

1333. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE quattrino, 1851-R anno
VI, KM-1359, NGC graded MS65 RB $100 - 125

1334. PAPAL STATES: Pius IX, 1846-1878, AE mezzo baiocco, 1851-R 
anno V, KM-1365, considerable red luster, NGC graded 
MS64 RB $100 - 125

1335. PAPAL STATES: Rinaldi-41, LOT of 1 silver medal & 1 silver coin, 
both of Pius IX (1846-1878): Medal: (43mm, 31.71g) dated 1846,
ornate bust of the Pope // busts of St. Peter and St. Paul within
inner circle, Rinaldi-41, choice EF, and 5 lire coin, KM-1385,
1870-R & regnal year XXV, choice EF, appears to have once been 
lightly cleaned, but now nicely retoned; lot of 2 pieces $120 - 160

1336. PARMA: Maria Luigia, 1815-1847, AR 5 lire, 1815, KM-30, 
NGC graded EF45 $350 - 450

1337. RAGUSA: AR ducato, 1797-SB, KM-15, unusually excellent strike, 
with no adjustment marks and only the slightest touch of
weakness at the rim, probably should have been graded higher,
NGC graded EF45 $500 - 600
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1338. RHODES: Philibert of Naillac, 1396-1421, AR gigliato,
Metcalf-1219, Grandmaster kneeling left holding cross, shield to
right // cross fleury with shield at end of each arm, with interesting
small unknown “leaf” countermark on obverse, EF-AU $110 - 160

1339. RHODES: Philibert of Naillac, 1396-1421, AR gigliato,
Metcalf-1219, Grandmaster kneeling left holding cross, shield to
right // cross fleury with shield at end of each arm, 
NGC graded F12 $75 - 100

Harshly undergraded, almost no wear.

1340. ROMAN REPUBLIC: Second Republic, 1848-1849, 
AE ½ baiocco, 1849-R, KM-21, much red luster, semi-prooflike
fields, NGC graded MS64 RB $125 - 175

1341. ROMAN REPUBLIC: Second Republic, 1848-1849, AE 3
baiocchi, 1849-R, KM-23.3, thin round-top number “3", much red
luster, semi-prooflike fields, NGC graded MS65 BR $400 - 500

1342. ROMAN REPUBLIC: Second Republic, 1848-1849, AR 4
baiocchi, 1849-R, KM-24, NGC graded MS66 $175 - 225

1343. ROMAN REPUBLIC: Second Republic, 1848-1849, AR 8
baiocchi, 1849-R, KM-25, a lovely example with prooflike fields
and bright luster, NGC graded MS65 $240 - 280

1344. SICILY: Roger I, 1072-1101, AV tari (0.93g) (Messina), ND,
Spahr-9, Arabic texts only, both sides: Muslim kalima in center // 
3 pellets around Latin letter T, mint/date off flan, EF $130 - 170

1345. SICILY: Roger II, 1105-1154, AV tari (1.03g), Madinat Siqilliya,
AH5xx, Spahr-63, 3rd series, struck 1140-1154, circular text
al-mu’tazz billah / al-malik rujjar, single pellet in center, // IC XC NI
KA & cross, strong VF $200 - 250

1346. SICILY: William II, 1166-1189, AV tari (1.31g), MM, AHxx9,
Spahr-100, with title al-musta’izz billah // IC XC NI KA, VF$220 - 260

1347. SICILY: Tancred, 1189-1194, AV tari (0.92g) (Messina),
Spahr-134, Spinelli-XVII:30, V with crossbar in center, Arabic
al-malik tanqrid al-mu’azzam around // IC XC NI KA, cross in
center, 2 annulets above, unread Arabic legend around, slightly
double-struck, EF, RR $300 - 400

Sambon & Spinelli have suggest that the V stands for William, son
of Tancred, who was nominated as heir to the throne about 1193,
and very briefly ruled after his father’s death for a few months in

1194 before his defeat by Enrico later that year.

1348. SICILY: Enrico, 1194-1196, AV tari (1.05g) (Palermo), Spahr-9,
name in Arabic around central symbol / tall cross, ch. EF $200 - 300

1349. TUSCANY: Ferdinando III, 1791-1801, AE quattrino (0.90g),
1800, Cr-29, VF-EF $120 - 160

1350. TUSCANY: Leopoldo II, 1st reign, 1824-1848, BI 5 quattrini
(3.94g), 1830, Cr-65, highly lustrous with steel gray toning, 
NGC graded MS66 $250 - 300

The highest graded at NGC, the next highest being a single
example graded MS-65.

1351. TUSCANY: Leopoldo II, 1st reign, 1824-1848, AR fiorino (6.84g),
1826, Cr-72, superbly lustrous, NGC graded MS65 $450 - 500

The highest graded at NGC, the next highest being a single
example graded MS-63.
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1352. TUSCANY: Leopoldo II, 1st reign, 1824-1848, AR fiorino, 1840,
Cr-72, Pagani-130, MIR-452/4, Gigante-33, CNI-68, well struck
and lustrous, light tone, EF-AU $300 - 400

1353. TUSCANY: Leopoldo II, 2nd reign, 1849-1859, AR 10 quattrini
(1.93g), 1858, Cr-67, NGC graded MS64 $250 - 300

1354. TUSCANY: 2nd Provisional Government, 1859-1861, 
AE quattrino, 1859, Cr-81, nearly full red luster! NGC graded
MS64 RB $100 - 125

1355. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR lira, 1905-R,
KM-32, a few obverse spots, rare date, F-VF $75 - 100

1356. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AE 10 centesimi,
1919-R, KM-60, rare date, EF $75 - 100

1357. ITALY: Vittorio Emanuele III, 1900-1946, AR 20 lire, 1928-R year 
VI, KM-70, one tiny scratch at the top of the obverse, 
choice EF $220 - 280

1358. JERSEY: Victoria, 1837-1901, AE 1/13 shilling, 1866, KM-5,
lovely chocolate brown luster! NGC graded MS63 BR $100 - 150

1359. LATVIA: Republic, AE santims, 1935, KM-1, only 15 examples
known, PCGS graded Specimen-66RB , 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

1360. LITHUANIA: Republic, 1 centas, [1925], KM-TS2, uniface trial
strike of reverse, only 3 examples known of all varieties, PCGS
graded Specimen-66 , ex King’s Norton Mint Collection $550 - 650

1361. LITHUANIA: Republic, 10 centu, [1925], KM-TS6, uniface trail
strike of reverse, only 6 examples known of all varieties, PCGS
graded Specimen-66 , ex Kings Norton Mint Collection $550 - 650

1362. LITHUANIA: Republic, 10 centu, 1925, KM-73, only 6 examples
known of all varieties, PCGS graded Specimen-65 , 
ex King’s Norton Mint Collection $550 - 650

1363. LITHUANIA: Republic, 5 centai, 1925, KM-TS3, uniface trial
strike of obverse, only 4 examples known of all varieties, PCGS
graded Specimen-66 , ex King’s Norton Mint Collection $575 - 675

1364. LUXEMBOURG: Willem III, 1849-1890, AE 5 centimes, 1889,
KM-E13, ESSAI, never issued for general circulation, 
NGC graded MS64 RB $125 - 175

1365. LUXEMBOURG: Willem III, 1849-1890, AE 10 centimes, 1889,
KM-E15, ESSAI, never issued for general circulation, hairlined
surfaces, NGC graded MS65 BR $150 - 200
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1366. MALTA: Ramon Despuig, 1736-1741, AR 4 tari (4.26g), 1737,
KM-202, EF $160 - 200

1367. GELDERLAND: AR ½ duit (1.60g), 1756, KM-A88, a lovely
example! NGC graded MS65 $125 - 175

1368. HOLLAND: AR 28 stuivers (19.55g), ND (1693), KM-69.11, HOL
countermark on (16)85 Kampen 28 stuivers (KM-76), uneven
strike, countermark bold, Choice VF on Fine-VF host $120 - 160

Due to the high numbers of light weight coinage in circulation, coins
meeting weight standards were countermarked with this “HOL”

counterstamp for Holland in 1693 .

1369. UTRECHT: United Netherlands, AV ducat (3.52g), 1724, KM-7.1, 
knight standing facing, holding sword and bundle of arrows //
legend in five lines within ornate tablet, UNC , 
ex Runde Treasure, from 1725 Akerendam Wreck $600 - 800

1370. UTRECHT: United Netherlands, AV ducat (3.43g), 1724, KM-7.1, 
knight standing facing, holding sword and bundle of arrows //
legend in five lines within ornate tablet, UNC , 
ex Runde Treasure, from 1725 Akerendam Wreck $600 - 800

1371. UTRECHT: United Netherlands, AV ducat (3.40g), 1724, KM-7.1, 
knight standing facing, holding sword and bundle of arrows //
legend in five lines within ornate tablet, AU , 
ex Runde Treasure, from 1725 Akerendam Wreck $600 - 800

On 19 January 1725, the Akerendam, a ship of the Vereenigde
Oostindische Compagnie (Dutch East India Company) departed the

Netherlands as part of a convoy bound for Batavia. Manned by a
crew of 200 and carrying 19 chests of gold and silver on board, she

sank in a snowstorm on 8 March 1725 near the cliffs of Runde
Island on the Norwegian west coast.

During the following months, five chests of coins were recovered
from the wreck. The remainder remained undisturbed, until Swedish 
and Norwegian sports divers rediscovered the wreck site in 1972,
when approximately 57,000 gold and silver coins were recovered.
Of these, 6,600 gold coins were mostly the rare Dutch gold ducats
minted in Utrecht in 1724, which, prior to this recovery, were known
only through a handful of specimens. Because of the location of the

recovery, these coins are known as the ‘Runde Treasure’.
The Norwegian state’s portion of the Runde treasure was divided

between the University of Oslo’s Coin Cabinet and Bergen Maritime
Museum. In January 2011, some of the coins from the Maritime
Museum were transported back to the island for an exhibition at

Runde Miljøsenter. The divers’ portion of of the treasure was
auctioned in Switzerland in 1978.

1372. WEST FRIESLAND: AR 6 stuivers, 1678, KM-76, shield // ship,
bold strike, NGC graded MS64 $300 - 400

Finest graded of this popular type.

1373. ZEELAND: AR ducaton (32.36g), 1662, KM-41.1, F-VF $200 - 250

1374. NETHERLANDS: AR 28 stuivers (19.13g), ND (1693), KM-4.5,
bundle of arrows countermark on (16)85 Kampen 28 stuivers
(KM-76), flan somewhat out of round, countermark somewhat
unevenly applied, VF on VG host $100 - 150

Due to the high numbers of light weight coinage in circulation, coins
meeting weight standards were countermarked with this bundle of

arrows counterstamp in 1693.

1375. NETHERLANDS: Willem I, 1815-1840, AE cent, 1821, KM-47,
nearly full red mint luster! NGC graded MS65 RB $100 - 125
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1376. NETHERLANDS: Willem I, 1815-1840, AE cent, 1837, KM-47,
nearly full red mint luster! NGC graded MS65 RB $100 - 125

1377. NETHERLANDS: AV ducat (3.48g), 1849, KM-83.2, Russian
imitation, EF $150 - 200

1378. NORWAY: Christian VII, 1766-1808, AR 2 skilling (1.48g), Altona, 
1803, KM-270, mintmaster IGM, EF-AU $80 - 100

1379. NORWAY: Frederick VI, 1808-1814, AE 4 skilling, 1809,
KM-275.1, Cr-54.1, rosettes flanking 4 and below date, AU$75 - 100

1380. NORWAY: Frederick VI, 1808-1814, AE skilling, 1812, 
NGC graded MS64 BR $100 - 150

1381. NORWAY: Oscar II, 1872-1905, AR krone, 1893, KM-357,
attractive toning, UNC $900 - 1,100

1382. NORWAY: Haakon VII, 1905-1957, AR 2 kroner, Kongsberg,
1907, KM-365, Norwegian independence, surface hairlines, 
NGC graded UNC details $250 - 300

1383. POLAND: Sigismund I, 1506-1548, AR groschen (1.97g), 1534,
Gumowski-530, couple tiny obverse scratches. lightly toned, 
AU $250 - 300

1384. POLAND: Nicholas I, Czar of Russia, 1825-1855, AR 10 groszy,
1840-WW, KM-113a, NGC graded MS64 $100 - 120

1385. POLAND: Republic, AV 10 zlotych, 1925, Y-32, Fr-116,
Commemorating the 900th Anniversary of the Founding of Poland, 
Choice UNC , ex Stacks Auction (Alfred R. Globus Collection) 
19 Oct 1972, Lot 591 $200 - 300

1386. PORTUGAL: Maria I, 1786-1799, AR 80 reis, ND, KM-285,
hairlined surface, lovely toning, NGC graded MS64 $125 - 175

1387. PORTUGAL: Maria II, 1834-1853, AE 20 reis, 1850, KM-482,
NGC graded MS63 BR $100 - 150

1388. PORTUGAL: Carlos I, 1889-1908, AE 5 reis, 1893, KM-530, 
rare in proof, NGC graded PF62 BR $150 - 250

1389. PORTUGAL: Republic, 1 escudo, 1939, KM-578, Gomes-R
25.07, an exceptionally attractive coin for a scarce date and not
often seen in this grade, PCGS graded MS65, S $400 - 500
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1390. ROMANIA: Carol I, prince, 1866-1881, AE banu, 1867-H, KM-1.1, 
Heaton mint specimen strike, NGC graded MS64 RB $100 - 125

1391. ROMANIA: Carol I, prince, 1866-1881, AE 2 bani, 1867-HEATON, 
KM-2.1, Heaton mint specimen, NGC graded MS66 RB $100 - 125

1392. ROMANIA: Carol I, prince, 1866-1881, AE 5 bani, 1867-HEATON, 
KM-3.1, Heaton mint specimen, NGC graded MS65 RB $100 - 125

1393. ROMANIA: Carol I, prince, 1866-1881, AE 10 bani,
1867-HEATON, KM-4.1, Heaton mint specimen strike, 
NGC graded MS65 RB $125 - 150

1394. ROMANIA: Michael I, 1927-1930, AE 5 lei, 1930-KN, KM-48, only 
9 examples known, PCGS graded Specimen-55 , 
ex King’s Norton Mint Collection $100 - 150

1395. RUSSIA: Paul I, 1796-1901, AE 2 kopecks, 1800-EM, Cr-95.3,
Bitken-116, sharply struck with red & brown luster, UNC $200 - 250

1396. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 3 kopecks, 1907, Y-11.2,
scarce date, NGC graded AU55 BR $150 - 250

1397. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AE 5 kopecks, 1911, Y-12.2,
scarce date, two-year subtype, NGC graded MS63 BR $200 - 300

1398. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AV 5 roubles, 1903, Y-62, 
NGC graded MS66 $200 - 250

1399. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AV 5 roubles, 1904, Y-62, 
NGC graded MS65 $200 - 250

1400. RUSSIA: Nicholas II, 1894-1917, AV 15 roubles, 1897, Y-65.2,
one-year type, NGC graded MS64+ $1,200 - 1,300

1401. U.S.S.R.: AE ½ kopeck, 1928, Y-75, NGC graded 
MS63 BR $200 - 250

1402. U.S.S.R.: LOT of 3 Soviet medals, 1) 60mm AE medal by L.
Leonova, XXII Olympiad Moscow 1980, 2) 61mm AE medal, 50th
Anniversary of the Turkmenistan SSR 1974, 3) 61mm AE medal,
50th Anniversary of the Turkmenistan SSR 1984, all three struck
by the Leningrad mint in original cases of issue, retail value $150,
lot of 3 medals, , ex Hans Mondorf Collection $50 - 75

1403. SIBERIA: Catherine II, 1762-1796, AE polushka (1.35g), Kolyvan, 
1771-KM, Cr-1, EF $100 - 150

1404. SIBERIA: Catherine II, 1762-1796, AE 5 kopecks (34.67g),
Kolyvan, 1779-KM, Cr-5, VF $100 - 150
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1405. SIBERIA: Catherine II, 1762-1796, AE 10 kopecks, Kolyvan,
1781-KM, Cr-6, 46mm, F-VF $120 - 160

1406. SAN MARINO: AR 5 lire, 1898-R, KM-6, NGC graded 
MS64 $700 - 800

1407. SPAIN: Carlos IV, 1788-1808, AE medal (28.37g), 1801,
Bramsen-187, Julius-1035, 40mm bronze medal for the Union
Augusta by J. P. Droz, conjoined heads right of Carlos and Maria
Luisa with UNION AUGUSTA above // EVITANDO / EL FRAUDE /
DILACION Y GASTOS / IDENTIFICA / LOS SIGNOS. in center
with * J.P. DROZ INVENTOR DEL METODO DE MULTIPLICAR
LOS TROQUELES * 1801 around, some red, lettered edge, 
AU $140 - 180

1408. SPAIN: Fernando VII, 1808-1833, AE 8 maravedis, 1815-J,
Cr-108, a lovely example! NGC graded MS62 BR $75 - 100

1409. SPAIN: Isabel II, 1833-1868, AR 20 reales, Madrid, 1859,
KM-609.2, 6-point stars on reverse, nearly prooflike surfaces,
NGC graded MS61 $400 - 500

1410. SPAIN: Isabel II, 1833-1868, AR escudo, Madrid, 1867,
KM-626.1, 6-point stars, NGC graded MS63 , 
ex Isabel de Trastamara Collection $280 - 325

1411. SPANISH NETHERLANDS: Philip II, 1555-1598, AR ½ écu de
Bourgogne, Antwerp, 1567, cross of Bourgogne // Austrian
Bourgogne arms, crowned, within neckless of the Golden Fleece,
NGC graded AU53 $120 - 140

End of Session C
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